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Konflikt polsko-sowiecki 
na martwym punkcie.

Poglądy Moskwy różnią się zasadniczo od zwyczajów przyjętych w innych krajach. 
Churchill wybiera się do Moskwy? -  Pogłoski o spotkaniu Roosewelta ze Stalinem.

Sztokholm, 10 maja. Londyński korespon
dent gazety sztokholmskiej „Socialdemo- 
kraten" plsze, l i  odnosi sic prawie wraże
nie, jakoby „starano sic pominąć milcze
niem krytyczną sytuację, cechująca niepo
rozumienie między Polakami i bolszewika
mi, a natomiast zwrócić uwagę na inne 
kwestje, przedstawiające eię w korzystniej- 
ezem dla aljantów świetle**.

wyłoniła się obecaie sprawa, czy pono
wne zaostrzenie konfliktu, spowodowane 
oświadczeniem Wyszyńskiego, nie oznacza 
śmiertelnego ciosu <ua Sikorskiego i je
go zwolenników.

Dziś nikt ju i nie wątpi w Londynie, 
iż obecne grono osób, stojących na 
czele emigracji, a grupujących się u 
boku Sikorskiego, od Anglji nie może

się już niczego spodziewać.
Urasa angielska przemawia obecnie co

raz ostrzejszym tonem. Zanim jeszcze hr. 
Baczyński w niedwuznacznym negatyw
nym sensie zajął stanowisko wobec wywo
dów Wyszyńskiego, mówiono już w Lon- 
d\ nie i Nowym Jorku o „przeszkodzie nie 

do przezwyciężenia**, jaką dla rozwiązania 
konfliktu stanowi obecny rząd emigracyj
ny. Stanowisko to pozatem potwierdzi! 
hr. Raczyński o tyle, iż oświadczył, że sło
wa Wyszyńskiego bynajmniej nie przyczy
nią się do przywrócenia harmonji, upra
gnionej przez Londyn i Waszyngton".

W odpowiedzi na oświadczenia Wyszyń
skiego wysunął hr. Raczyński, przebywają
cy obecnie w Londynie, co następuje:

„Ustawodawstwo sowieckie, jakoteż pe
wne poglądy na temat stosunków przy
jaznych, posiadają szczególny charakter.

Poglądy Moskwy różnią się zasadni
czo od przyjętych zwyczajów w Innych 

krajach.
W każdym bądź razie są one sprzeczne z 
naszem zapatrywaniem na właściwo sto
sunki wzajemne między aljantami".

Jak donoszą ze Sztokholmu mnożą się w 
Londynie oznaki, przemawiające z» tem, 
iż zarówno Anglicy, jakoteż Amerykanie 
ciągle jeszcze czynią wysiłki w kierunku 
złagodzenia konfliktu polsko-sowieckiego. 
Niepozbawione prawdopodobieństwa są w 
związku z tem przypuszczenia, iż przyczy
ny tych wysiłków dopatrywać się należy 
w okoliczności, że skutkiem rozwoju sytu
acji politycznej ostatnich tygodni obecnie 
ni mniej ni więcej jak

cała koncepcja angielskiego Poreighn 
Office w dziedzinie polityki zagranicz
nej, reprezentowanej dziś przez mini
stra Edena, znajduje się w niebezpie

czeństwie.
Jeżeli Londynowi aie uda się, jak pod

kreślają tutaj, doprowadzi^ ugody, to 
w ten sposób zadokumentuje sję w oczach 

całego świata, iż Anglja, Praktycznie bio- 
rac, nie jest ju t więcej w stanie utrzymać 
równowagi politycznej. Bezpośrednim skut
kiem takiego stanu rzeczy byłby fakt, że 
bolszewicy nietylko podtrzymaliby znane 
swe żądania co do terenów e u ro p e j
skich, lecz ponadto niedwuznacznie daliby 
do zrozumienia, iż w Europie nie tolerowa
liby żadnego rządu, któryby nie był sowie-
tofilem.

Z tych powodów uważs się w Lon
dynie za prawdopodobne, Iż Churchill 

uda się ewentualnie dc Moskwy.
Nawiązuje się przytem da zapowiedzi 

prezydenta amerykańskiego Roosevelta, 
który oświadczył, że były ambasador Sta
nów Zjednoczonych w Moskwie — Davies. 
„nrawie natychmiast** uda się do Moskwy 
ze specjalnem orędziem dla Stalina, przy- 
czom pobyt jego na terenie Unji Sowiec
kiej ma trwać nie długo.

Temsamem ponownie odżyły pogłoski, 
jakoby Roosevelt ponownie miał za

proponować Stalinowi spotkanie.
Na podstawie tych faktów w kolach neutral
nych sądzą, iż można przypuszejać, że mi
nio ostatnich wypadków w Tunisie i Bizer-

cie nie dokonało się jeszcze żadne przesu
nięcie w sferze wpływów pomiędzy krajami 
anglosasklemi i Unją Sowiecką, tak iż na

Szwedzki minister spraw zagrań, 
o polityce neutralności.

Sztokholm, 10 maja. Szwedzki minister 
•praw zagranicznych GUnther oświadczył 
w przemówieniu na temat szwedzkiej po
lityki neutralności w wojnie wielkich mo
carstw, że każde państwo neutralne musi 
kształtować swą własną politykę.

Nieuniknionym objawem jest fakt, że 
żadne państwo neutralnie nie jest w stanie 
zachować absolutnej równowagi w stosun
ku do obu stron prowadzących wojnę.

Wskazując na geograficzne położenie 
Szwecji, minister Giinther zauważył, że 
Szwecją została znnwuzono do ^abezpiaązn- 
nia sobie artykułów niezbędnych dla Wła
snej egzystencji, co pociągnęło za sobą ko. 
niecaność kompensaty ze strony szwedzkiej. 
Zrozumiałem jest, że również i państwa 
neutralne bardzo silnie odczuwają skutki

Portugalja a groza komuaizmu.
Lizbona, IG maja. Zastępca dyrektora por

tugalskiego sekretariatu propagandy Eca 
de Queiroz omawia w póloficjalnym „Dia- 
rio da Manha" w artykule pod tytułem: 
„Maska i potwór** śmiertelne niebezpie
czeństwo, jakie stanowi komunizm dla 
ludzkości.
t Artykuł zajmuje się w szczególności ana

lizą krwawej rzezi w lesie katyńskim. Ar
tykuł stwierdza, że rzeź tą uratowała wieże 
życie miljonom ludzi, ponieważ obecnie 
spadla maska, a z krwi pomordowanych 
wynurza się potwór. „Stalin ukryty za 
maską uśmiechu, przygotował ostatni cios, 
który miał wtrącić świat w odmęty krwa
wego szaleństwa. Teraz jednak maska już 
spadla, a po święcie rozlała się fala grozy. 
W lesie katyńskim wydarzyło się coś, co 
przekracza wszelkie pojęcie o okropności.

Opinja światowa przez pełne 48 godzin 
stała pod strasznem wrażeniem tego od
krycia. Następnie podjęto akcję agitacyjną,

Polityka Hiszpaaji jako państwa 
aie prowadzącego wojay.

Mowa generała Franco w Sewilli.
go zachowuje ona atamowisko państwa nie 
prowadzącego wojnę,' to jednak nie ozna
cza to zupełnej obojętności wobec toczą
cych się wypadków. Hiszpanja ma się nał ii-nror/nm AtlCOrWllin «

Sewilla, 10 maja. 2 okazji przyjęcia 
wszystkich generałów i oficerów okręgu 
wojskowego Sewilli, Caudillo generał Frań, 
co wygłosił przemówienie, w którem na
szkicował stanowisko Hiszpanjl w obecnej 
wojnie światowej, określając je jako sta
nowisko państwa nio prowadzącego wojny.

Generał Franco podkreślił z całym naci
skiem, że Hiszpanja rozporządza silną ar
mią, gotową w każdej chwili do chwycenia 
za bron celem obrony bezpieczeństwa Hisz
panii.

Franco oświadczył między innemi: „Hisz
panja dzięki zwycięstwu nad komunizmem 
uratowała swój własny kraj przed ruiną. 
Zaiedwo rozpoczęliśmy dzieło odbudowy 
pokojowej, wybuchła obecna wojna, której 
charakterystyczną cechą w obocnem sta- 
djuui jest fakt, że ze zmagań tych wywią
zała się rozstrzygająca walka pomiędzy cy
wilizacją i bolszewizmem. Hiszpanja znaj
duje się w zachodniej części rejonu morza 
Śródziemnego. To jest powodem, dla które-

wet dzisiaj jeszcze Stalin jest w możności 
przeprowadzenia swych żądań zarówno w 
Londynie, jak i w Waszyngtonie.

wojny światowej. Nie wystarczy ogłosić 
neutralność i być gotowym do jej obrony 
swemi silami zbrojnemi. Należy ponadto 
nieustannie strzec swych granic i wie do
puszczać do naruszeń swej suwerenności.

Minister Giinther zwrócił się z ostrzeże
niem do szwedzkiej opimji publicznej przed 
„kotami szwedzikiemi, które w służbie nie- 
szwedzkiej usiłują wykorzystać każdą spo
sobność do poddania w podejrzenie neu
tralność Szwecji", oraz, zaapelował równo
cześnie do opinji publicznej, aby krytycz
nie ustosunkowalą się do wszelkich prób 
dywersji i mącenia sądów z tej strony

Zapewnieniem, iż Szwecja nie zawarła 
żadnych tajnych układów z jakimikolwiek 
obcem mocarstwem — zakończył minister 
Giinther swoje wywody.

popieraną przez ślepych obrońców reżi
mu żydowsko-bolszewiekicgo, Wysunięto 
twierdzenie, że wszystko to jest wymysłem 
niemieckim, celem „obrzucenia biotem 
szlachetnego narodu Związku Sowieckiego 
i zdyskredytowania promiennej postaci 
na Kremlu". Nota polska wprowadziła do 
tej sprawy znowu zmianę. Nas uie obchodzi 
jednak w tym wypadku rozdźwięk pomię
dzy Związkiem Sowieckim i Polakami, na
tomiast pragniemy przedewszystkiem przed
stawić Portugalczykom akcję polityczną, 
uprawiana przez bolszewików na całym 
świeeie, aby w Portugalii nie powtórzyło
ię to 
Obcowiązkiem naszym jest wstrząsnąć 

przy pomocy wszelkich sposobów sumienia 
portugalskie i stanąć oko w oko z niebez
pieczeństwem komunistycznem. Maska spa
dła, a potwór stoi przed nami. Najgłów- 
niejszem obecnie zagadnieniem jest wybór 
pomiędzy wolnością i życiem, a wygnaniem 
i śmiercią".

baczności i uważnie obserwuje wypadki na 
swych granicach oraz na morzach, oble
wających jej wybrzeża.

„Musimy stać zwarci i zjednoczeni — 
mówił dalej gon. Franco — abyśmy w ka
żdej chwili mogli w razie konieczności po
nownie ratować naszą ojczyznę tak. jak ją 
raz już uratowaliśmy. Zadaniem mojego 
rządu jest wzmocnienie wszystkich sił 
bojowych Hiszpanji; wojny nie można bo
wiem improwizować. Cała siła twórcza na
rodu musi iść na usługi wojny. Ochotnicy 
hiszpańscy, walczący ze Związkiem sowiec
kim. nietylko rozporządzają doskonałym 
sprzętem wojennym, ale są także owiani 
ideą siły swej rasy i ducha wojskowego 
Hiszpanji. Oznacza to, że Hiszpanja dyspo
nuje wszystkiemi środkami, potrzebnemi 
do walki przeciwko każdemu niebezpie
czeństwu, jakieby stanęło na jej drodze".

| „Hiszpanja doskonale zna 
stawkę obecnej wojny” .

Malaga, 10 maja. Po akcie nadania god
ności obywatela honorowego miasta Mala
gi, generał Franco wygłosił w ratuszu 
w Maladze przemówienie, w którem naszki. 
cowat ideową treść ruchu Falangi i pod
kreślił, że Hiszpanja nie może pozostać o- 
bojętna wobec wielkich rozstrzygnięć obe
cnej wojny.

Na wstępie swego przemówienia Franco 
oświadczył, że naród, który doświadczył 
w takim stopniu okropności furji komuni
stycznej i użyczył cywilizacji tylu męczen
ników. jak hiszpański, zdaje sobie lepiej 
sprawę, niż jakikolwiek inny, o co toczy 
się rozgrywka w obecnej wojnie świato
wej.

„Ci sami barbarzyńcy — mówił lalej 
Franco — którzy w Maladze mordowali 
i podpalali, usiłują obecnie pod wodzą dyk
tatora najkrwawszego, jaki kiedykolwiek 
istniał, przedrzeć się ze wschodu Europy 
ua zachód. Fakt ten nie może być obojęt
ny ani dla Hiszpanji, ani też dla reszty 
świata. Cała polityka wewnętrzna I zagra
niczna Hiszpanji jest nacechowana zro i\- 
mieniem ogromu niebezpieczeństwa dok- 
tryny komunistycznej f doświadczeniem 
narodu który wycierpiał hańbienie swoich 
kościołów, palenie obrazów swych świę
tych, oraz włóczenie po ulicach na śmierć 
swoich najlepszych obywateli.

Jedność wszystkich Hiszpanów jest naj
lepszą gwarancją, jaką możetnv przeciw- 
Btawic z całym spokojem i zaufaniem 
wszelkim wydarzeniom, które jeszcze los 
może nam zgotować".

Zakończenie sesji senatu 
węgierskiego.

Budapeut, 10 maja. W ub. piątek odbyło 
,stb*  parlamentu 

węgierskiego, na którem odczytano orędzia 
naczelnika państwa, regenta Horthy*ego, 
odraczające sesję parlamentarną na czat
nieograniczony.

Po odczytaniu wspomnianego orędzia 
członkowie Izby zgotowali barzliwa i ży
wiołową owację na cześć premiera de Kal
iny ego, członków rządu, oraz ministra woj- 
my gonerala-piitkownika dc Nagy.

Protest Włoch z powodu 
zamachów na okręty szpitalne.
Riym, 10 maja. Rząd wioski zwrócił •>« 

za pośrednictwem państwa reprezentujące
go Interesy obcych mocarstw przy rządzie 
Stanów Zjednocfconych z ostrą notą prote- 
stacyjną z powodu powtarzających slą ** 
ostatnich tygodniach nalotów amerykań
skich lotników na włoskie statki-szpltale.

Jak wynika z zebranego materjału dowo
dowego, amerykańscy piloci wojenni mieli 
możność rozpoznać statki szpitalne i minio 
to atakowali je. Włochy protestują z powo
du zbrodniczego naruszenia norm o ochro
nie statków szpitalnych, zawartych w u- 
kładzie haskim z roku 1907-gO.

Nowy zastępca szefa sztabu gen. 
wojsk amerykańskich w Anglji.
Sztokholm, 10 maja. Według wiadomości 

nndeszłych z Anglji. następcą generała 
brygady Charles H. Bartłis, który poniósł 
śmierć w czasie katastrofy lotniczej na 
Islandji, mianowany został zastępcą szefa 
sztabu generalnego wojsk Stanów Zjedno
czonych w Anglji generał-major ldwal 
H. Edwardę.

„Londyn nie może udzielić 
odpowiedzi” .

Zurych, 10 maja. Niezwykle silne naprę
żenie, panujące w obozie aljantów, a wyni
kłe na skutek niesłychanego zachowania 
się bolszewików, odbiło się potężnem echem 
również w Szwajcarji.

Kola neutralnych obserwatorów są zdania, 
ze wbrew wszelkim zobowiązaniom Mo
skwa czyni nadal wysiłki, zmierzające do 
wykonania projektu zrewoltowania świata. 
Wychodzący w Szwajcarji organ niezawi- 

’ ’’P^e Tat** (Czyn) ni. i. zaznacza:
„\v gronie państw zjednoczonych, będących 
sygnaturjnszaini deklaracji atlantyckiej 
z sierpnia 1041 r., sprawa niepewności ce
lów wojennych Moskwy wywołuje niesły
chanie przygnębiające nastroje.

Nawet państwn nie biorące udziału w woj
nie, a więc Turcja, chciałyby się dowie
dzieć, jakie granice na zachodzie zamierza 
wytyczyć Rosja. Na pytanie to nie są 
w stanie odpowiedzieć nawet w Londynie, 
który wobec konieczności zjednania sobie 
sojusznika, zbyt daleko posunął się w kon
taktach z Rosją. •
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Prasa włoska o Tunisie.
Rzym, 10 maja. Wioska prasa niedzielna stoi 

w zupełności pod znakiem uroczystości a okazji 
„dnia armji 1 Imperjum".

Wszystkie dzienniki rzymskie podkreślają 
przy tej sposobności udały manewr opóźniający 
dzięki wylądowaniu wojsk włoskich i niemieckich 
w Tunisie, których zadaniem było zyskanie na 
czasie, celem umożliwienia Europie przygotowa
ni* się do wojny. To zadanie zesłało spełnione. 
Hlatorja wykaźe kiedyś, jaką doniosłość posiada 
przeciągający się przez 6 miesięcy opór wojsk 
osi w Tunisie dla całokształtu wydarzeń wojen
nych — pisze „Messagero", podczas gdy „Voce 
dTłalia" podkreśla, że Włochy w nowej fazie 
wojennej będą walczyły wprawdzie na skróco
nym froncie, ale zato z tem większą koncentra
cją swych sil. Appelius pisze w „Popola d‘Italia“ 
m. in.: Jednym z pierwszych celów historycznych 
obecnego konfliktu wojennego jest zwrot Afryki 
Europie.

„Reginie Fasclsta" przypomina słowa Mussoll- 
niego: „Powrócimy" i oświadcza, że z tego sło
wa wynika: 1) Byłoby głupotą sądzić nawet 
przez jeden moment, iż Włosi sracili zaufa
nie w obecne wydarzenia wojskowe. 2) Włochy 
będą kroczyć po stronie sit zbrojnych mocarstw 

'P aktu  Trzech aż do ostatecznych konsękwen- 
cyj. 3) Przedsięwzięcie afrykańskie zostało tyl
ko przerwane 1 nadejdzie dzień, w którym powró
cimy, aby kontynuować nasze dzieło dla wspólnej 
cywilizacji europejskiej. Gdyby przeciwnik — pi
sze dalej dziennik — zamierzał przeprawić się 
przez morze, to wówczas będzie miał do czynienia 
nietylko z nielicznemi dywizjami, jakie zdołano 
zaopatrywać wśród największych ofiar, ale z ca
łym narodem włoskim, pragnącym z całem zde
cydowaniem i zapałem bronić swej ziemi ojczy
stej.

„Gazetta del Popoio" pisze, że utrata teryto
rium bliskiego sercu włoskiemu jest wprawdzie 
bolesna, jednak nasz ból jest bólem siły, bólem 
męskim, który nie dopuszcza rezygnacji, lecz 
przeciwnie, jeszcze wzmacnia.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 maja. Wloeki konuimikat wojenny z nie

dzieli brzmi:
Główna kwatera włoskich .iż zibrojnyeh komuni

kuje:
Na północnym odcinku frontu tunetańakiego trwa

ją  nieprzerwanie zażarte walki. Oddziały mocarstw 
owi z niealominem zdecydowaniem utrudniają nie
przyjacielowi uzyskanie zdobyczy terenowych. Na 
froncie południowym nasze wojska odparły ataki o 
charakterze lokalnym.

Na zaszczytne wyróżnienia zasłużył za dzielną po- 
■towę 1 dywizjon trzeóiego pułku arty lerji „Pl- 
■toia".

W watkach powietrznych myśliwcy i.domieoey ze- 
•trzelill 7 samolotów. Silnie ubezpiecz iwie wielkie 
formacje 4-motorowych samolotów zaatakowały wczo
ra j Porto Empedoole i Pamtellorie. Ataki bombowo, 
które wywołały lekkie szkody, miały także miejsce 
w rejonie Campidane na Sardymji- Artyleria prze
ciwlotnicza zniszczyła 10 samolotów, z ezegn jedwś 
koto Porto Empedoole, n 18 koto PantelleriLi, gdzie 
nasze myśliwce strąciły jeden dalszy samolot

Włoska łódź podwodna zatopiła 
6 0 .0 0 0  brt.

Rzym, 10 maja. Znajdująca się pod do
wództwem kapitana marynarki Gazzana 
włoska łódź podwodna w czasie swego o- 
statniego rejsu zatopiła ogółem 60.000 brt. 
nieprzyjacielskiego tonażu.

Po zatopieniu wielkiego angielskiego pa
rowca transoceanicznego „Empress of Ca- 
łtada" o pojemności 21.517 brt. łódź podwod
na posiała na dno morza parowiec angiel
ski „Lulworph Hill" o pojemności 7.628 b r t  
Ponadto zatopiono dawniejszy parowiec 
holenderski „Combilan", pojemności 6.566 
brt. znajdujący sie z ładunkiem amunicji 
w drodze z Anglji do Dnkaru, oraz paro
wiec angielski „Mansar" o pojemności 
7.242 b r t

W czasie przebywania drogi z Indyj do 
Durhanu, zatopiono ponadto amerykański 
statek motorowy „John Drayton" o pojem
ności 6.800 brt, oraz cysternowiec angiel
ski „Doryasa" o pojemności 8.078 brt. Ostat
nio wymienione cztery statki kapitan ma
rynarki Gazzana zatopił na oceanie Indyj
skim. Gazzana mianowany został kotmando- 
rem-podporucznikiem.

Stany Zjednoczone posiadają 
6 4  proc, złota.

Lizbona, 10 maja. Jak wynika ze spra
wozdania „Union Corporation", finansują
cej kopalnio złota w Afryce południowej, 
Stany Zjednoczone posiadają 64 proc, ogó
łu złota, posiadanego przez wszystkie pań-

- stwa globu ziemskiego.
Imperjum brytyjskie przyczyniło się do 

światowej eksploatacji złota w 63 procen
tach. Z końcem 1942 roku oceniano ogólno
światowe zapasy złota na 31.3 miljonów kg, 
przyczem zapasy te w końcu 1941 r. wyno
siły około 30 miljonów kilogramów.

Wulkan meksyk. Popocatepetel 
grozi wybuchem.

Sztokholm, 10 maja. W wulkanie Popocatepetel —  
Jak donosi z Mokeiko City „8vaneka Dagbladet" — 
mnożą się oznaki, świadczące o zbliżającym się wy
buchu, skutkiem czego wśród ludności stolicy Me
ksyku powstało wielkie zaniepokojenie. Ostatni wy
buch wulkanu datuje się z przed przeszło 200 laty. 
Znajduje się on w bewpośrednlem sąsiedztwie mia
sta Mekslko City tak. i inowy wybuch zagrażałby 
życiu I mieniu dwumiijonowej rzeszy mieszkańców 
stołecznych. Część ludności wyprowadziła się już z 
•lebeopieranych obszarów. Niedawno temu miał miej
sce wybuch wulkanu Paraeutin. który wyrządzi! bar- 
stato znaczne szkody w Stania Michoecaa.

III guiaHauinych o n M i  k r z  oigaitg sowiecKie 
ataki nad arzyczdlkiagi w i o i u i w i  rzeki M i l .

Berlin, 9 maja. Naczelna komenda niemieckich tli 
zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Filhrera 
w dniu 8 maja:

Nieprzyjaciel rozszerzy! wczoraj twe ataki na dal
sze odcinki przyczółka mostowego rzeki Kubań. 
W gwałtownych walkach wręcz I w skutecznych 
kontratakach bolszewików odrzucono, blorąc przytom 
jeńców I niszcząc 30 czulgów.

Nad órodkowym biegiem Dońca. na południe od 
Orła i na zachód od Wielkich Łuków miały wczoraj 
miejsce pomyślne dla nas oływione wralkl o charak
terze lokalnym.

Myśliwcy I artylerja przeciwlotnicza lotnictwa 
zniszczyli przy stracie 4 własnych aparatów, 99 sa
molotów sowieckich.

Na terenio Tunctanjl nieprzyjaciel* kontynuował 
z przygniatającą przewagą swój, zakrojony na wiel
ką skalę, atak.

Wojska niemieckie I włoskie z niezłomnym duchem 
bojowym stawiały zażarty opór, odparły próby okrą
żenia, podjęte przez znaczne siły piechoty | czołgów 
i zadały nieprzyjacielowi wysokie straty w ludziach 
I materjale. Także własne straty są dotkliwe. Po 
ciężkich walkach nieprzyjaciel wtargnął do miast

Nieprzyjaciel atakuje ze wszystkich stron przeważającemi siłami.
Berlin, 10 maja- Naczelna komenda niemieckich 

sil zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Fiih- 
rera w dniu 9 maja:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań nieprzyja
ciel kontynuował swe ataki. W toku walki obronnej 
wojska nasze zadały ponownie bolszewikom wysokie 
krwawe straty I zniszczyły liczne czołgi.

Podczas lokalnych walk w rejonie na północ od 
Lizyczańska I na południe od Orła, mimo uporczy
wego oporu odrzucono nieprzyjaciela w kontrataku.

Lotnictwo wspierało znaczneml silami walki od
działów lądowych w rejonie Kubania, a podczas 
dnia i nocy kontynuowało zwalczanie nieprzyjaciel
skiej komunikacji kolejowej. W dniu wczorajszym 
przy stracie 6-clu własnych aparatów Zniszczono 72 
samoloty sowieckie.

Na morzu Czarnem lekkie Jednostki niemieckiej 
marynarki wojennej zatopiły z pośród ubezpieczcne- 
go konwoju 4 mniejsza statki o łącznej pojemności 
1.800 brt. Własne jednostki, mimo gwałtownego o- 
gnla obronnego nieprzyjacielskich bateryj nadbrzeż
nych, nie odniosły żadnych strat ani uszkodzeń.

floeiii tra. tnnni zamontował iii r . 1941 rtum iel 
generała sowieckiego Kryuiichiegn in iilaszwigloiito.

Madryt, 10 maja. Jak podają z Mekslko 
City źródła, zbliżone do rządu meksykań
skiego, obecnie nie ulega Już wątpliwości, 
Iż agent GPU Jaąues Mornard, który osta
tnio skazany został na 20 lat ciężkiego wię
zienia za zamordowanie Leona Trockiego, 
w dwa lata przed popełnieniem tego czynu 
zamordował również generała sowieckiego 
W. Krywickiego.

Sensacyjna ta wiadomość przypomniała 
opinji publicznej znowu książkę Krywi
ckiego, która ukazała sie w kilku jeżykach 
w roku 1939. W dziele tem zatytułowanem 
„Byłem na usługach Stalina" oskarża on 
w bardzo gwałtowny sposób dyktatora bol
szewickiego, nazywaj ao go zdrajcą socja
lizmu.

Bezwartościowość karty 
atlantyckiej.

Sztokholm, 10 maja. Opór, na Jaki natra
fiły  anglo-amerykańskie plany powojenne 
w różnych krajach, m. in. w Portugalji, a 
nawet w Szwajcarji. znalazł również wy
bitne echo w prasie szwedzkiej.

„Sven«ka Dagbladet" zauważa, że odno
si sie wrażenie, iż Anglicy i Amerykanie 
zamierzają jeszcze raz powtórzyć błąd, po
pełniony przy organizowaniu Ligi Naro
dów, planując utworzenie jakiejś między
narodowej organizacji, której wartość już 
zgóry jest umniejszona wskutek odebrania 
małym państwom jakiejkolwiek możliwo
ści zabierania głosu i przeprowadzania 
swoich usprawiedliwionych roszczeń wobec 
„koncertu wielkich mocarstw". Ponadto w 
Szwecji rozpoczęto również snuć poważne 
refleksje na temat wartości „karty atlan
tyckiej" głównie po zerwaniu stosunków 
dyplomatycznych przez Związek Sowiecki 
z polskim rządem emigracyjnym w Lon
dynie.

Z kół politycznych nadchodzą informacje, 
że oświadczenie atlantyckie Roosevelta i 
Churchilla z sierpnia 1941 r. zostało na
stępnie podpisane nietylko przez wszyst 
kich „aljantów", ale także przedowszyst- 
kiem przez Związek Sowiecki. Oświadcze
nie to przewiduje poszanowanie żywotnych 
praw małych narodów. Tymczasem obec
nie ujawniła sie w całej jaskrawości hez- 
wartośeiowość tego dokumentu po ogłosze
niu przez „Times" poglądu angielskiego na 
temat „praw małych narodów" i po incy
dencie sowiecko-polskim.

Bitwa morska pod Leningradem.
Berlin, 10 maja. Sowieckie lodzie podwodne u- 

siłowaly dokonać o zmierzchu dnia 8 maja br. 
przebicia się poprzez kanał morski pod Lenin
gradem, aby dotrzeć do Kronsztadu, a następnie 
wpłynąć na wschodnią strefę Bałtyku. Obserwa
torzy artylerji marynarki niemieckiej zauważyli 
jednak, jak z portu leningradzkiego wypływały 
jednostki wojenne sowieckie.

Bezpośrednio potem s dział przybrzeżnych ba

Bizerty I Tunisu. Z Bizerty zrezygnowano po znisz
czeniu urządzeń wojskowych. W Tunisie są w toku 
walki uliczne. Wypady nieprzyjacielskie na połud
niowy odcinek frontu tunełatiskiego odparto.

Clężkio niemieckie samoloty bojowa podczas noc
nego ataku trafiły bombami na morzu Sródzlemnem 
nieprzyjacielski kontrtorpedowiec.

Formacja szybkich niemieckich samolotów bojo
wych przeprowadziła niespodziewany atak dzienny na 
Great Yormouth, położone na wschodninm wybrzeżu 
angielsklem i wywołała przez trafienia bombami 
zniszczenia i pożary. Podczas nocy ubiegłej nie
mieckie samoloty bojowe bombardowały ważne za 
względów wojennych objekty położone na południo- 
wem i zachodniem wybrzeżu angiolskiem.

Jak już podano do wiadomości w drodze donie
sienia nadzwyczajnego, bitwa konwojowa, o której 
zaraportowano w doniesieniu nadzwyczajncm z dnia 
5 maja 1943 roku została zakończona. W toku upor
czywego pościgu za rozproszonym konwojem, nasze 
łodzie podwodne podczas złej pogody I mgły, wśród 
ciężkich walk zatopiły 13 dalszych statków o łącznej 
pojemności 74.000 ton I jedną korwetą. Owa dalsze 
statki storpedowano.

Na terenie Tunetanjl wojska nlemiecko-wloskia 
także wczoraj stawiały bohaterski opór atakującemu 
za wszystkich stron przaważającemi siłami nieprzy
jacielowi.

W rejonie na południe od Bizerty kilka grup bo
jowych, wypełniając wzorowo swój obowiązek, broni 
swych pozycyj aż do ostatniego naboju. Po ciężkich 
walkach ulicznych wojska nasze, walczące w Tuni
sie, zgodnie z rozkazem cofnęły się na pozycje, po
łożone na południowy wschód od miasta.

Silne ataki nieprzyjacielskie przeciwko nowym po
zycjom 1 na południowy odcinek frontu tiinetańskie- 
go załamały się o zdecydowany opór obrońców nie
mieckich I włoskich. Zniszczono liczne czołgi I za
dano nieprzyjacielowi dotkliwa straty.

Podczas ubezpieczania rejonu wybrzeża tunetań- 
skiego myśliwce niemieckie I włoskie oraz aitylerja  
przeciwlotnicza zastrzeliły 27 samolotów nieprzyja
cielskich. Trzy własne samoloty myśliwskie zaginęły.

Niemieckie samoloty bojowe w godzinach rannych 
dnia 8 maja zrzuciły bomby ciężkiego kalibru na 
objekty, położona w południowo-wschodniej Angljl.

General Krywicki był kierownikiem ko- 
mUjl odbiorczej dla wojskowych zamó
wień sowieckich w Paryżu. Jak sam podaje, 
kierował w latach 1933 do 1937 tajnym 
wywiadem Bowieckim na terenie Europy 
zachodniej. W grundniu 1937 w piśmie, 
skierowanem do francuskiej partji socjali
stycznej, uzasadnił on, dlaczego wzbrania 
się powrócić do Unji sowieckiej. Następnie 
osiadł w Stanach Zjednoczonych, gdzie 
opublikował szereg wiadomości, bardzo 
nieprzychylnych dla Kremlu, skutkiem cze
go kominterm wydał na niego wyrok śmierci.

W lutym 1941 roku wyrok ten został wy
konany w Jednym z hoteli waszyngtońskich 
przez Jaąues Mornard.

teryj artylerji podjęto ogień, a' reflektory • 
naty świetlne zamieniły noc w jasny dzień- 8o- 
wiecka formacja, eskortowana przez liczne jed
nostki strażnicze, otoczyła się kłębami sztucznej 
mgły. Równocześnie zapłonęły silne światła re
flektorów w Leningradzie i Oranienbaum, przy- 
czem miały one uniemożliwić akcję niemieckim 
reflektorom Zarówno strumieniami światła, jak 
i sztuczną mgłą miano uchronić jednostki bojo
we przed ostrzeliwaniem niemieckiej artylerji 
przybrzeżnej, a równocześnie ułatwić sforsowanie 
drogi do wyspy Kronsztad. Sowiecka arlyjerja w 
Kronsztadzie, Leningradzie oraz n.a wybrzeżu Ka- 
relskiem podjęłg akcję ogniową, próbując wraz 
ze sztafetami lotniczemu które równocześnie 
przystąpiły d0 akcji, zmusić działa niemieckiej 
artylerji do milczenia.

Ożywiona akcja obronna artylerji sowieckiej 
okazała się jednak bezskuteczna. Pierścień ognia 
zaporowego artylerji niemieckiej coraz bardziej 
zacieśniał się dookoła formacyj okrętów, płyną
cych wśród sztucznej mgły. Kanonierzy artylerji 
niemieckiej marynarki brali pod obstrzał poszcze
gólne statki strażnicze, które wysuwały się poza 
obłoki mgły- Zatopili oni 2 statki, tudzież uszko- 
dzili również 2, na pokładach których dawano sy- 
gnały alarmowe koloru czerwono-zielonego.

Po 8-godzinnej wymianie ognia formacja okrę
tów sowieckich została rozprószona i zmuszona 
do wycofania się. Temsamem uniemożliwiono so
wieckim łodziom podwodnym próbę przebicia się.

Brak tonażu okrętowego 
na Bliskim Wschodzie.

Sztokholm, 10 maja. Jak  informuje ełuż- 
ba prasowa w Londynie, brytyjski mini
ster etanu dla Centralnego Wschodu — Ca- 
sey, w związku z konferencja rady aprowi- 
zacyjuej, jaka ostatnio odbyła się w Kairze, 
wskazał zarówno krajom arabskim, jak 
również Iranowi, aby przestawiły eię na 
syetem samowystarczalności, ponieważ od
nośne czynniki nie dysponują dostatecznie 
tonażem okrętowym, który mogłyby prze
znaczyć dla celów przywozu artykułów 
pierwszej potrzeby.

Ofensywa Japońska w  prowincji 
Hiinan.

Nankin, 10 maja. Według komunikatu 
biura prasowego przy głównej kwaterze 
armji japońskiej w Chinach, japońskie si
ły zbrojne w Chinach rozpoczęły w dniu 
5 maja nowe operacje na północnym brze
gu jeziora Tungting w chińskiej prowincji 
Hiinan przeciwko pozycjom chińskim pod 
dowództwem komendanta 28 grupy armji 
generała Wangtanghun. '

Japończycy już w pierwszym dniu swej 
ofensywy zajęli miasto Kuantang, a w 
czwartym dniu, tj. 8 maja miasto Anhsiang. 
Dywizjo 15, 161 i 77 wojsk Czungkingu 
znajdują się w stanie beznadziejnej demo
ralizacji. Zostały one po największej części 
okrążone i zniszczone. Główne siły bojowe 
wojsk Czungkingu, mianowicie 23 dywizja, 
cofa się w zupełnym nieporządku.

Nad obszarem burmańsko-
hinduskim aljanci stracili
w kwietniu 143 samoloty.

Tokio, 10 maja. Jak wynika z treści ko
munikatu frontowego, nadesłanego z Ran- 
gonu, w toku operaeyj lotniczych w rejonie 
pogranicza burmeńsko-hindusklego aljanci 
utracili w miesiącu kwietniu b. r. 143 samo
loty, które strącono w walkach powietrz
nych, lub też zestrzelone zostały przez arty. 
lerję przeciwlotniczą, względnie zdemolowa
ne na ziemi.

Ponadto zatopiono lub poważnie uszko
dzono siedem nieprzyjacielskich statków 
pojemności po 1.000 ton, tudzież 10 statków 
pojemności po 500 ton.

Krecia robota komunistów 
w Szwecji.

Sztokholm, 10 maja. Artykuł, jaki ostał* 
hnio ukazał się na łamach organu związ
ków zawodowych „Metailairhotaren" na te
mat kreciej roboty komunistów, skłonił 
dziennik „Social-Demokraten" do zamie
szczenia obszernego artykułu wstępnego, 
w którym wspomniany dziennik sztokholm
ski cytuje niektóre ustępy, zaczerpnięte 
z organu pracowniczych związków zawodo
wych, dochodząc do wnioisku, iż szwedzej 
komuniści dysponują znaoznemi fundu
szami.

W niektórych zakładach przemysłowych 
pojawiają się i to zupełnie niespodziewanie 
komunistyczni agitatorzy, którzy odbyli 
specjalnie przeszkolenie w szkołach par
tyjnych. Komuniści ci dostają się do po
szczególnych fabryk i warsztatów, aby pra
cą agitcyjną spłacić dług, zaciągnięty wo* 
bec mocodawców, którzy udzielają im po
ważnych subwencyj- Afera szpiegowska 
Hultina, która Zakończyła sio wyroMen są
dowym (Hultin wydał Sowietom wojskowe 
tajemnice Szwecji), powostąje w ścisłym 
związku z podziemna r °botą komunistów.

Komumistyczna partia w Szwecji nie była 
organizacją ganłoistiią, lec® „sekcja pań
stwowej partji jednego z państw dyktator
skich". Naczelnem Badani0™ tejże partji 
jest służba <1,H «Praw owego obcego pań
stwa. W końcowym ustępie „Social Demo- 
kratćin" ostrzega przed komunistami, któ- 
ray iirnia świetnie fJó. maskować. Należ.y 
sobie stale uprzytomniać, jakby wyglądali 
cj komuniści po zdarciu im maski z twarzy,.

Król I oeaors WiktOT Emanuel nadal szefowi po 4- 
stwa rumuńskiego marszałkowi Antoneeou wielka 
■krzyż orderu Domu Sabaudzkiego.

*
Wo Francji PohidnlowcJ zmarl b. minister spraw 

zaffranioauy^b po okresie roeyjekiej rewolucji mar
cowej. Paweł Mikołajowie® Milukow, przeżyw.

85 lot.
*

Według wiadomości z Londynu, gemerobjy puezt- 
miatrrz angielski ogłosi! komunikat, dotyczący zagi
nionych przesyłek pocztowych noskutdk wypadków 
okrętowych.

*
Na polach Bota pod Madrytem wykonano wyrok 

śmierci na czterech przywódcach hand bolszcwio- 
kich, którym hiszpańscy sędziowie wojskowi udo
wodnili szereg zbrodni, dokonanych w okrosie woj
ny domowej.

*
Bybaoy z Eebjerg dokonali w ciągu ubiegłych 

dwóch tygodni rekordowych połowów. Wediug na- 
dooziych tu informacyj. złowiono około 4 i trzy 
ćwierci miljona kilogramów flader oraz około 130.0U0 
kg ryb innych gatunków.

*
Nasfcwtek zarządzania komisariatu do spraw f.y- 

dowekieh w Bułgarii odbędzie się spis żydów, Re
jestracja rozpooznie się w Sofii w dniu 9 maja 1 
w dniu 16 moja będzie ukouazoua na terytorium  
państwa.

*
Departament marynarki Stanów Zjednoczonych do- 

noei o storpedowaniu w północnym rejonie Atlan
tyku ertatku handlowego Stanów Zjednoczonych śis- 
dniej wielkości. Statek ten zatonął.

*
W niedzielę, 9 maja, obchodzono we WłoezeoH 

dmień arm ji i  iir4>&rjiim.
*

Japonja udzieliła wewnętrznej Mongolji kredy ta 
w sumie 100 miljonów jen na przeciąg 5-ciu lot.

*
Po powrocie do Japonji prom jer Toje oświadczył 

dziennikarzom, i i  jeet zadowolony z wjTiików po
dróży na wyspy Filipińskie.

*
Rząd Iraku wydał ustawę, zakazującą na nieokre

ślony czas wJ-rcen.ia nowyoh szybów naftowych.
*

Poseł stawjekl w Bukareszcie Iwan Mlleo wręczył 
szefowi państwa rumuńskiego marszałkowi A nton* 
•eu łańcuch do „Krzyża Słowackiego".
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KRONIKA Przed najbliższą premjerą operetki.
Dziś: Izydora 
Jutro: M-amerta b.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.00

341 nowych zakładów przemysł, 
r w Warszawie.

Warszawa, 10 maja. W pierwszym kwar
tale 1943 r. Wydział Przemysłowy w War
szawie wydał 341 potwierdzeń dla nowo- 
zgłoszonych zakładów. W tej liczbie 280 
zgłoszeń przypadło na handel, 31 na prze
mysł fabryczny, 24 na przemysł koncesjo
nowany, 6 na przewozowy. Ponadto wy
dano 58 kart rzemieślniczych.

,W pierwszym kwartale r. b. zarejestro
wano 545 pojazdów konnych, 47 wózków ro
werowych, 61 rowerów, 17 posłańców, 290 
tragarzy, 868 dorożkarzy pojazdów kon

nych, 507 ryksiarzy, 733 furmanów. W tym 
czasie zameldowano 658 koni, a wymeldo
wano 785 koni.

Ogólnie można powiedzieć, że ilość zgła
szanych nowych zakładów jest mniejsza 
od poprzednich okresów, a to na skutek 
powiększenia listy artykułów podlegają
cych reglamentacji, a wiec wyłączonych 

s wolnego handlu.

NIE BAWIĆ SIĘ BRONIĄI We weł Braraie-*Pita 
k. Piotrkowa 6-lebnl eyn komendanta ''ehrony' lasów, 
Rysoanda K u m , manipulując nabitą dubeltówką 
ojca, -spowodowali wymtraad. Siedzący w tym czasie 
w micfizltamiiu. komendanta Jan Wltaszowaki, rolnik, 
aoetal ugodzony ładunkiem w twarz, poapaząo śmierć 
tołK miejscu. Zwłoki zabezpieczono, celom pizeprowa- 
da«uL& dochodzeń przez komisją sądowo-lekaraką.

SKUTKI NIEOSTROŻNOŚCI. Robotnik Guj An- 
drzej, Lat 2s, aamiaszkały w Przyczóttowicaeh, pod- 

I*?IPTa’?y Jednego z samochodów w garażach
°®3,z ła m a n ia  prawego podudzia. Pierwszej 

Sin ko Jego. dyiurny lekaIa Pogotowia Ba-

NAGŁY ZGON. W poczekalni przystanku kolojo- 
wego Bukowa, na linjl Kielce—Częstochowa zmarl 
nagle 55-letnl Juljan Tutlls, lekarz kolejowy z Wloez- 
eaowy. śp. dr. Tu!,lis byl wezwany do jednego z cho
rych praoownitków kolejowych stacji Bukowa. Śmierć 
zaskoczyła go w czasie powrotnej podróży do domu. 
•Zgon nastąpił na ekutek udaru serca.

NAPAD NA WSI. Do mieszkania Kazimierza Tka
cza we wal Gorządów, gm. Kamińsk, pow. piotr
kowskiego, zapukało drwóoh mężczyzn. ' Gospodarz, 
słyeząo to, pospieszył do drawi, aby wpuścić prze- 
Ohodniów. w  chwili, kiedy znalazł się w korytarzu, 
padily trzy strzały 1 Tkacz ciężko ranny upadł na 
podłogą. W enwiią później wyzaoiiął ducha. Napast
nicy zbiegli.

Kraków, 10 maja. Jak podaliśmy ostatnio, od
będzie się wkrótce (15-go maju) preinjera operet
ki E. Kiinneckego „Kuzynek z księżyca- Jest lo 
bądź co bądź ciekawe wydarzenie w dziejach Sta
rego Teatru w czasie wojny, gdyż będzie to 
pierwsza prawdziwa operetka, jaką ujrzymy w 
tym okresie. Dotychczas spotkaliśmy się z ko- 
mcdjaml muzyezncmt, które wprawdzie przypo
minają operetkę, nic niogą jednak ich zastąpić.

Skąd wywodzi się operetka? Jakie są jej dzie
je? Panują co do tego wśród publiczności roz
bieżne zdania, to też warto na ten temat przy
toczyć kilka szczegółów. Rodzicami opereteki są 
z jednej strony francuska opera komiczna, jako 
mama, niemiecki zaś „Singspiel" jako lata. Córka 
ich — operetka — przechodziła jednak różne e- 
wolucje, zanim przybrała dzisiejszą postać. Trze
ba jeszcze wspomnieć, że o ile opera francuska, 
wzorująca się na operze włoskiej, odznaczała się 
dużą sztucznością, to niemiecki „singspiel", czyli 
„gra śpiewna**, była reakcją przeciwko tej 
sztuczności i operowała prostotą. Koloraturową 
arję opery zastępowała w „singspielu" zwykła 
pieśń i piosenka, z akompanjamentem również 
prostym. Piosenki „singspielu" wiążą się z nazwi
skiem Henryka Alberta (1604—1651) z Królewca. 
Muzyk ten zyskał sobie trwałe miejsce w historji 
muzycznych utworów scenicznych, gdyż stworzył 
typ arji o prostej budowie niekontrapuhktowej z 
wielogłosowości, a opartej na podstawach har
monicznych basu cyfrowanego. Arjc te zbliżały 
się swą budową do pieśni ludowej, a sąsiedztwo 
rodzinnego miasta Alberta z Polską wpłynęło nn 
charakter melodji jego arji, którą sam nazwał 
„Arja Polonica".

Tak powstała pierwotna niemiecka operetka, 
której dalszy rozwój dokonany został w dużej 
mierze przez Jana Adama Hillera (XVIII wiek); 
on lo przejął cechy popularnej operetki pt. „Der 
Tcufcl Ist gross*’, zbliżonej do francuskich wo
dewilów, których kuplety łączyły aktorów z pu
blicznością, wspólnie z nimi śpiewającą.

Ililler uszlachetnia ów „singspiel" i powoli za-

Czy pan o tem s łys za ł ?
Węgry wykorzystują gorące źródła.

k) Obeeui« przi-iproiwadaa się na Węgrzech próby 
■wykorzystania cieplnych źródeł dlla wprawy kawy 
i herbaty. Fachowcy przypuszczają, że uzyskają do
bre wynikli.

Ciche skrzypce.
Ort Jedna ■ genowokioh szkól muzycznych poleca 

swym uczniom do nauki „ciohe skrzypoe". Uczeń, 
grając na lego rodzaju skrzypcach, nie psuje niko
mu nerwów, albowiem gk» skrzypdeo nie jest u- 
ohwytmy dla otoczenia. Chodaj w tym wypadku o 
skrzypce, które nie reasumują. Zamiast huku remona- 
cyjnego są one zaopatrzone w mikrofon i mały od
biornik, który przymocowuje aję do uehg grająłego. 
W ten sposób jedynie grający słyszy glos.

czyna ona stawać się polem do popisu dla mi
strzów muzyki, jaik np. dla Mozarta, który pisał 
„Uprowadzenie z Seraju", „Figaro", Haydna — 
autora „Aptekearzu" tid. W początkach XIX w. 
opcrelkn posiada ninlejwięccj postać dzisiejszą, 
ale dopiero zjawienie się wielu wybitnych kom
pozytorów operetek, jak Strauss, Millócker, Sup- 
pć, Zcller w połowie i końcu XIX wirku oraz już 
w XX wieku Lehar, Ralf lłenatzky, Dostał, Kiin- 
nccke itd. tworzą z niej ten tak bardzo popular
ny i miły utwór sceniczny, znany nam wszystkim.

Jak każda rzecz na świecie, tak samo i operet
ka ma swoje silne i słabe strony, oraz swoje 
specjalne wymagania: w operetce chodzi nietylko 
o walory muzyczne i wokalne u artystów, ale 
również o dobrą grę, co np. w operze stoi bez- 
wątpienia na drugiem miejscu. Z tego właśnie 
punktu widzeniu operetku, która uknże się w 
Starym Teatrze, może Uczyć- na powodzenie, gdyż 
zarówno obsada ról, jak również orkiestrn pod 
batutą prof. Adama l.cnczowsklego, reżyserja 
F. Targowskiego i kierownictwo strony choreo
graficznej przez p. Wnękównę, nie mówiąc już 
o wartości artystycznej samej operetki, są rę
kojmią, że ta impreza artystyczna spotka się z 
pełnym sukcesem.

„Kuzynek z księżyca" posiada następującą 
obsadę: pp. ilanku Dylonżuiikn, którą znamy już 
z innych występów, Olga Jiittner, debiutująca w 
tej sztuce, Marja Wnękówna, Alfred Czopek, ar
tysta opery i operetki w Brnie, Pradze, Braty
sławie, oraz występujący przed mikrofonem ra- 
dja wileńskiego a po raz pierwszy w rolj śpiew- 
no-chanaklcryslyczncj w języku polskim, Franci
szek Targowski, również dobrze znany publicz
ności krakowskiej z licznie udanych występów, 
oraz tak samo nie obcy nam Franciszek Bura
kowski, Józef Ilworntckl, Stanisław Mosknlewicz 
1 Józef Kuczyński. —

Preinjera więc, którą ujrzymy 15-go maja o 
16.30, oraz dwa dalszo przedstawieniu w niedzie
lę dnia 16-go maja o 11.15 1 15.30 staną się bez- 
wątpleniu mdłym eyeneiuentcm w życiu artyslycz- 
n»m Krakowa.

Cielę o dwu ciałach.
Ort Do częstych należą wypadki mrodzenla się eie- 

loaia o dwóch głowach. Do nJeoodzienmyoh nato
miast zdarzeń należy urodzenie się cielęcia o jednej 
głowie 1 diwóoh kompletnie rozwiniętych ciałach. Ta
ki wypadek zaszedł w Grossterkwitz. Na jednej stro
niło głowy bydo troje uszu, na drugiej tylko jedno.

Płyn do pieczenia z morza.
(k) Szwedzkie dztannLki donoszą o  odlkiryolu szwedz

kiego inżyniera Blomborga, który z mułu morskie
go wydobywa oiccz, znakomicie nadającą się do 
pieczenia. Dostarcza ona całego szeregu składników 
w postaci tłuszczu, soli, węglowodanu iitęi. W naj
bliższej przyszłości na zachodmicm wybrzeżu Szwecji 
ma stanąć olbrzymia fabryka dla produkcji tego pły
nu. Inż Blomberg nazywa ten płyn „konsll". Chleb, 
upieczony a s  tym płynie, długo zachowuję świeżość 
1 nie pleśnieje.

Dalszy cigg listy ofiar w Katyniu i

Struzlak Franciszek, (stopnia nie usta
lono) ur. 28. 10. 11)02 r. w Dąbrowie, 
zam. w Grudziądzu, centrum wyszko
lenia kawalerii.

Kogut Adam, kupitau, przydział: Bry
gada pancerna.

Kapitan nieustalonego znazwiska. Przy, 
szczątkach znaleziono połowę karty 
pocztowej, na której figuruje nadaw
ca: ~ ąwska Michalina, Baranowiczc, 
ul. Markowa 7, ponadto nasso-pąrtout 
do kina „Teatr Apollo", medalik na 
łańcuszku.

Kraś (lub Karaś) Słanlsław, kapitan, 
zam. w Tarnowie, ul. Nowy Świat o .

Jankowski Stefan, kapitan, ur. 2. 9. 
1898 r. w Jasieniu-Grajewo, Nowa 
Koszkowa 23. . ,

Mikuła Józef, Kazimierz (stopnia nie 
ustalono) ur. 1901 r.» zona Alarja, 
zam. w Iwicńcu.

Hudec Wacław, kapitan. 1 rzy szcząt
kach znaleziono list, którego nadawcą 
jost Hudecowa w Warszawie, Żoli
borz, ul. llaukego 12.

Lublch Stefan, kapitan (szczegółów 
brak). ,

Frydrych Roman, podporucznik. trzy 
szczątkach znaleziono trzy. " ar jK1 
pocztowe, których nadawcą jest Ma
rja Frydrych w .Warszawie, ul. M ic
kiewicza 80.

Janiszewski Mieczysław, porucznik — 
(szczegółów brak).

Janczar Józef, pporucznik. z zawodu 
nauczyciel. Przy szczątkach znalezio
no pocztówkę, której nadawcą jost 
żona Zofja, Nowogródek, ul. 3-go Ma
ja 4.

Kapitan nieustalonego nazwiska. Na 
bieliżnie napis: Józef MUllor. Przy 
szczątkach znaleziono pokwitowanie, 
opiowająoo na nazwisko Józefa Miii 
lora... ul. Żwirki 2, oraz książkę do 
nabożeństwa.

Batorski Kazimierz, pporucznik, inży
nier, zam. w Aninio, ul. Krótka 12. 

Zawadzki Stanisław (stopnia nie usta
lono).. Przy szczątkach znaleziono 
dwu listy, oraz cztery kartki poczto
we, których nadawcą jost Zofja Za
wadzka, Warszawa, ul. Zielna 7.

Kucharski Marjan, kapitan, (szczegó
łów brak).

Lippa Czesław Henryk, kapitam, (szcze
gółów brak).

Czyżewski Antoni Eugenjusz, kapitan 
(szczegółów brak).

Komorowski Eugenjusz, rotmistrz 3-oj 
brygady kawalorji w Wilnie.

Kupno
Filatelistom uzupełniam aa listy 
braków. Kupuję znaozki. Kraków, 
skrytka poczt. 891. 7089
Maszyn, do szycia pierścieniową 
kupię zaraz. Kraków, Kościuszki 
17. Sklep galanteryjny. 8670 
Srebrną oukiornlcę, papierośnicę, 
łyżeczki kupię. Zgioszenin: Kra
ków, Mikołajska 12, m. 4a, goca. 
8—10 1 3—5. 4625k
Poszukują maszyny piekarskiej 
mieszarki typu jednoramien- 
nej, w dobrym stanie. Oferty i ce
nę podać łaskawie do Agencji ga
zet. Stary Sącz. 4C65k
Kajak dwuosobowy *w dobrym 
stanie, kupię. Zglosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8553“. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprze
daż, oconai Kraków, Florjańska 8. 
Przyjmują do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzieła 
aztuki, porcelanę, oraz cale zbiory: 
„Der Deutsche Kunsttaden”. Kra- 
ia u , Hanptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 8713k
Kuole ładne ubrani®, spodnie, 
trencz i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgtosz. 
P"*1 . .114" Biuro Dgtoszeń Krnjna 
Kraków. Adolf Hltler-Platz 46. 
Kupule wszelka garderobo męską 
damska dziecieoą. bieliznę 1 inne 
używane rzeozy. Ra żądanie przy
chodzę do doinTU Kraków. Staro
wiślna 80 (sklep uiyw. rzeczyl, 
telefon 228-67. 8747k
Kuśnierską maszynę kupią Prywa. 
tnie. Zgłoszenia: Łukawską, Ra_ 
dom, Relchsstr. 28. 4646^

gotówką kupuję spodnie, mary, 
nnrki. ubrania trencze itp.: Kra
ków. Starowiślna 80, sklep. telef,,n 
223-67. 4699k
Aparat fotograficzny kliszowy, 
format 9X12 _  ]SX18, kuplę.
Zgłoszenia pmj „238“ Biuro O- 
gloszeń F. Krajna — Kraków. 
Adolf Hltler-Platz 48. 4822k
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
płaszcze, trencze męskie 1 damskie, 
ubrania, kostjumy. sukienki, pate- 
fony. płyty, kilimy, dywany Sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 7266
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hltler-Platz 12, w podwórcu. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, trencze: Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-PIatz 12, w podworen. 
Książki kupujemy, szczególnie en- 
oyklopedje, wydawnietwa ozdobne, 
wielotomowe, wszyatkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 1 Krakow
ska 18, tel. 114-88. 7596
Wszelką garderobą kupuję: Kra
ków, Dietla 19/17, prawa of., II P. 
Fotograficzny aparat małoobrazko
wy kupię. Kraków, Krakowska 
5, m. 7. 7607
Kupują w więkazych llośclacn 
skórki królicze białe lub popie
late, nlewyprawione: Kraków, ni. 
Felicjanek 16/9. 7802
Kupujemy: ubrania, ttencze, lisy, 
dywany, kilimy, aparaty fotograf., 
patefony I inne przedmioty: Ko- 
mii, Kraków, Plao Dominikański 4

Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz Inne wartościowe rzeczy: Kra, 
ków, św. Krzyża 7, oklep. 7862 
Kupimy maszynę do pisania 1 li
czenia, Zgłoszenia: Agentura Han 
dlowa Gotębiowaki-Rafalski, Kra 
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Kupią kastaniety, dobrze zapłacę. 
Kraków, telefon 114-14, godzina 
1—7. 7980
Kupią piękny kredens kuchenny 
nowoczesny lub kompletną kuch
nię. Kraków, plac Dominikański 2 
kolektura, tel. 114-14. 7981
Kupią maszynę do szycia. Zgtosz. i 
Kraków, Długa 41, ofio., m. 9. 
Kupią maszynę do szycia. Zglosz.t 
Kraków, Warszawska 7, m. 1, 1 p, 
Parasol-laską kupię. Zgi. z poda
niom ceny i opisu: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8039".
Kupią Zloty medalik i  lańousz- 
kicm ,J& Ioj^ G on ieo  Krak. Kra-

obra*yi‘znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze- 
oki. Kraków, Wiślna 9 78°8
Bambusowe meble, kliki kimi« 
Z&r°8Z8681“ G°n!a0 Kraic-  Kraków 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dominikański 1. 7809
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeeki, Kraków, Wiślna 9. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
ptaszez, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Komis, Grodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilimów itd. 
Flanlno, krótki fortepian kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonieo

Krakó.w „Nr. 8067". 
ilość‘•„.hwlnareklego kupi każdą 
ków jr ?ow»ia bednarska. Kra- 
telefon 162-17*^* 46> 01ech<”™k!,
m ikdynezj/^ź.afj l »6^ żne 
materace: Kraków. Krakowska 
sklep mebli. ’ Łrakow“ka8^
Łóżko lakierowane lub mosiułnl 
ewent. rozkładankę-fotel “npje 
tychmiast. Zgłoszenia: Kraków 
Adolf Hltler-Platz 39/4. N4lń
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 8454
Ubrania męskie, ptaszoze wiosen
ne, trencze, spodnie, marynarki, 
oraz wszelka garderobę- knpl Sklep 
Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
27, tel. 128-74. 4910k
Srebro stołowe, platery, kryształy, 
oraz iom srebrny kupi dla kllentą 
Sklep Pośredniczy, Kraków, Staro, 
wiśłna 27, tel. 128-74. 4911k
Pianino lnb fortepian krótki, na
wet uszkodzony, kupi Sroczyński, 
Kraków. Starowiślna 27, II p., — 
telefon 128-41 4912k
Metody statystyczne w psyohnlo- 
gjl dra Biegeleisoun, kuplę. Zgi. 
pocztówka pod adresem: Sochań
ski, Kraków, Kazimierza Wiel
kiego 52/4. 7243

Poduszki plerzane, porządne, ku
pię. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjąńśkiej. — Sklep tapi- 
cerski. 7291
Poszukują okazji wymiany npa 
ratu Agra-Garat 3.5 na Agfa- 
Carat 2.8 — za dopłatą. Zgłosze
nia kierować proszę do Gońoa 
Krnk., Kraków, „Nr. 7345".
Płaszcz zimowy, dobry stan, bez 
kołnierza, średnia wielkość 1 wa
tolinę, kuplę zaraz. Zgi.: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 7380".

Noclegi
Noclegi; Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi czyste: Kraków, Senaoka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 7812 
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kroków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków, Florjańska 8/8. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopole 24/4, II piętro. 7188 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/8. 
Noclegi: Kraków, Łubiez 19/4. 
Noclegi niekrępujące, Kraków. 
Długa 26/3. 8014
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
ni. 13, front __ Bańdowa. 8465

Nauka 1 wychowania
Profesor germanista, Kraków, ni.
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa 1 stenografia niemiecka.

Rółng
Podania tłumaczy: Kraków, Szew
ska 24. 8743k
Warsiawa, Pensjonat, Moniuszki 7, 
ni. 3. W pokojach woda bieżącą. 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagrauiozne, pol
skie — przynieść do fachowej bez- 
płatnej ooeny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 7262
Opony rowerowe wulkanizuje szyn
ko: Kraków, Wolnlca 13. I p., lewo 
Bandaże rnpturowe wstawiamy 
sprężyny i naprawiamy, prosto- 
trzymacze na pochyle plecy 1 
skrzywienie kręgosłupa wykonuje 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 
2, w podworou. , 7752
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-tej i Piątki od 9—16. Kraków, 
Karmelicka 32/5. ?8O»
Pióra, ołówki „Pelikan" ł Inne na- 
prawla — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa, Kraków, Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 8456
Fortepiany stroi, naprawia Tnn- 
łowski, Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4918k
Do intratnego interesu handlowe
go w pełni pracy, poszukuję fi
nansisty lub epólnika z kapita
łom do 40.000. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków. „Nr. 7333". 
Bujanka nabyta przez nleznajome- 
:o z nazwiska pana Jest do ode- 
iramia Kraków. Wostring 55.
Kto wynajmowałby bryczkę z wo- 
źnioą na 1 do 2 popołudnia w ty- 
rodniu 1 na jakich warunkach! O. 
orty kierować proszę: Goniec Kra

kowski. Kraków, „Nr, 7846",

Mam galar do wydzierżawienia. 
Zgłoszenia kierować: Goaileo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 7476". 
Kapelusza damskie przerabia „Sa
lon Mód" Antonina Nartowska. 
Kraków, Mikołajska 13. 7966
Kolektura „pod Szczęśliwa siódem
ką" czynna bez przerwy godz. 9— 
19. 8próbuj i Ty za 1 zloty! Kra
ków. plao Dominikański 2. 7972
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 78/11 — 
w podworou, parter. 8030
Naprawiam wózki, rswerkl, hulaj
nogi dziecięce, gumy nakładam: 
Kraków. Dajwór 19, sklep. 8177 
Dr. med. M. Bsdnarkowa, speojn- 
listka w chorobach skórnych i we
nerycznych. oraz w kosmetyce, 
g. 11—1, 5—6.80, ul. Starowiślna 
21/11, Kraków, tel. 104-89. Dinter- 
mia krótkofalowa. Lampa kwar- 
oowa. 8289
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dajwór 26/15, 11. piętro. 8351 
Marja Kwarcińska, grafologlnl o 
światowej stawie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we wszelkich spra
wach. Podać datę urodzenia 1 py 
tania. Ciężkowice k/Tarnowa, dy
strykt Kraków. 8588
ów. Gertrudy 2/3, Kraków. Łaciń
skie i polskie dokumenty tłumaczy 
I lngalizu.ie tłumacz sadowy. 
Piychografoloą, mistrz Mnmott, 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Dale 
rady w wszelkich kwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mnmott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474. 
Niemieckiego przys. tłumacz: Kra
ków, Sławkowska 3/63, 10—1, 4—B 
Pióra Pelikan 1 inno reperuje fn-
«bowo warsztat reperaoyjnv: Z. 
Mystakowski, Kraków, Szpitalna 3.
b.’ P,r"T , mX , 8z,ybko elektryczne 
kuchenki, żelazka, lampy, oraz 
dorabianie kluczy i reperacja zam- 
k?w: Kraków, pl. Dominikański 2. 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Mam sklep używanych rzeczy me
chanicznych, poazukuję koncesji 
elektro - mechaniczno - ślnsarskiej, 
względnie przystąpię do spółki. — 
Wiadomość: Sklep, Kraków, Kra
kowska 30. 83-15
Przezwała motory, dynamo-maszy- 
ny, oraz naprawia wszelkie apara
ty elektryczne po cenach bardzo 
przystępnych firma Wacław Zub
rzycki i Ryn. Kraków, Dietla 46, 
telefon 225-19. 8303
Grodzka 60, Kraków: Zegarki na
krycia srebrne, naprawa.' 8417 
Przyszłość 00 pnfynlesie powie 
ehiromantka. Kraków, Krakowska 
89/43, popołudnia, wyjąwszy czwar
tki, niedziele. 8501

Zguby -  kradrlełe
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Barbara Poznańska. 4841 k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5-18, wy
daną w Dębicy na nazwisko Fran-
oiszks Dietza. 40i9k

Zgubiono Kennkarte, wydaną w 
Gminie Glinik Marjampolaki, Nr. 
8.052, oraz kartę pracy, wydaną 
przez Arbeiteamt Gorlioo, na na
zwisko Zygmunt Janiro. 4760k 
Skradziono nn dworou dn. 17. IV. 
1943 dokumenty: Kennkartę, me
trykę i inne, na nazwisko Mnrji 
Zalęskiej, proszę złożyć: Biuro 
Przewozowe, Adolf Hltler-Platz 40. 
Zgubiono dowód oaobisty i kartę 
wymeldowaniu, wydane przez gmi
nę llrójue ua nazwisko Bronisła
wa Mirzecka a domu Throk. 6997 
Skradziona torebkę ze sklepu Kra
ków, Długa 36, w której znajdo
wała się Kartu rozpoznawcza, 
wyciąg metr., książeozka Ubozp, 
Spoi., Karta roąpozn., wydana 
Kraków, Lubelska 21, Nr. 2U2778, 
na uazwisko Koba Stefaniu. zam. 
Kraków, Aussering 119/3, Proszę 
o zwrot dokumentów. 7056
Skradziono Kenoka-rtę, wydaną w 
Dębulkaeh na nazwisko Saozyp- 
ezyk Maria, zam. Kraków-Dęlmi- 
ki. Kosti-ze 31. 7055
Zgubiono Kennkartę, wydana w 
Swoszowicach na nazwisko Gra
bowska Magdalena, Wróblowiee, 
li. Swoszowic®. 7087
Dnia 0 kwietnia 1943 skradziono 
Kennkartę, Kartą Praoy, iegity- 
mueję robotniczą wraz a prze- 
pustką na nazwisko Sikora Jan. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 198, wy
daną przez Urząd Gminy Krce- 
sendorf na nazwisko Kuć Pawef, 
Ranką. 71^
Zająe Helena z Kocmyrzowa w 
dniu 15. IV. 1948 zgubiła w po
c ią g u  Konnkartę, wystawioną 
prz*‘2 Gminę Wieliczka. 7128 
Skradziono Kennkartę, Nr. 1211, 
wystawioną przez Zarząd Gminy 
Trąbki na nazwisko Twardzik 
Piotr, Bodzanów 67. 7138
Zgubiono Fahrrad-Benutzbesohor 
uigung, opatrzoną Nr. „Tarnów 
1880" na nazwisko Podbiera Ma
rja, Tarnów, Urszulańaka 23, — 
wydaną przez Stndtkommlsaar in 
Tarnów. Łaskawy znalazca pro
szony o zwrot: Kraków. Śląska 7'3. 
Zgubiono torebkę z dokumentami 
nu uazwiako Zeiezińska Anna, Nie- 
polnmioe. Znalazcę prosi aię o od 
dHnie. 7433
Zgubioną w pociągu 30. III. br. 
Kemnkartę na nazwisko Zofja Ku
bik, lat 89. wydaną przez staro
stwo Gcrlioe. 7220
Skradziona Kennkartę. wystawio
ną na nazwisko Janina Marja 
Gnoińska, pnzet Urząd Obw. III. 
w Krakowie. 7205
Zgubiono Kennkartę nn nazwisko 
Rtefunja Maulty, Kraków. Koła
tek 5, wystawioną w Krakowie. 
Skradziono wraz z kamizelką legi- 
tymację Wyższej Szkoły Handlo
wej z roku 1941/42 oraz przepust
kę nooną, wystawioną przez Wie
liczkę na mieaiąa kwiocień 1943 nn 
nazwisko Józef Bochenek. Bień- 
e.zyee 91, kolo Krakowa. 7253 
Zgubiono 18. IV. Dicnstausweis 
Jadwiga Kapara, Kraków, Gro- 
bleplatz 19.
Zgubiono Ksnmkartę na nazwisko 
Julian Bednarczyk, wydaną przez 
pmiiio Michałowic®.
Skradziono Kennkartę »a nazwi
sko Leona Sloozkówna, O ’<iai’a 
Skawinie. M3°

ARTUR IORIT
em. starosta,

honorowy obywatel miasta 
Ropczyc,

zaopatrzony św. Bakrnmcn 
turni, zmarl w Januszkowi- 
oaoh, pow. Jasto, dn. 18. IV. 
1343 r., w 66 roku życia. 
Pogrzeb odbył sie we czwar
tek, dn. 15. (V. br. o godż. 
10 rano w Brzostku, o czym 
lawLadumia itro»kaua

ŻONA I RODZINA.

PODZIĘKOWANIA.
Witzystkim Krewnym. Zna
jomym i Kolebom, którzy 
ostatnią przysługę w drodze 
na wieczny spoczyusk i tym 
którzy przyczynili się do 
urządzenia pogrzebu naszs- 
azego Brata ś. p,

M IC H A Ł A  W RÓ BLA
w saozególnoSoi P. Finto- 
wej, P. Stornnlowi. P. Ple- 
enehowl 1 Kolegom skła
dają a głębi aeroa płynące 
„Bóg zapluć"
8724 RODZINA.

Zgubiono Aueweio pcoztowy dn. 
12. IV. 1943 na nazwloko Iwauek 
Tadeusz, Kraków, Boaooka 28. 
Znalazca proszony o awrot zu wy
nagrodzeniem. 71,9
Zgubiono przepustką nooną wyda
ną przez fabrykę armatur Łagiew
niki, nn nazwisko Kierdaj Jan. —- 
Kwoazowioe. 7284
Zgubiono Kennkartę. wydaną w 
Krakowie na nazwisko Anna Mu
niak. Kraków, ul. Bożego Olała 23, 
in 9. 7290
Skradziono w pociągu na linjl 
Kraków—Bochnia 20. IV. walizką 
wraz z dokumentami no nazwi
sko Stachoń Władysława. Poszko
dowana prosi o odesłanie doku
mentów pod adresem: TSoohnłA, 
Podedwórza Dolne 1498.
Skradziono 19TV 1943 legitymnoją 
kniejowa w pociągu na linii Kra
ków—Pedleie. Pilch Wladyslsw. 
Podlężo Nr. 103, poczta StanlątkL 
Skradziono we Lwowie Kennkarte 
wystawioną przez Urząd obwodo
wy W Krakowie. Arheitskarto oran 
Inglirmncje kolejowa na nazwisko 
Jędras Antoni. 7364
Zgubiono Kennkartę Nr. 128311, 
wystawiona w Krakowie na na
zwisko Rzyczniak Bronisław 
Zgublsno zsśwladozenln d- Karty 
Pracy Nr. 901 k 04451. wyolawioną 
przez Urząd prany Kre.ssunderf, 
nn nazwisko Sikorski Piotr Pi- 
sary nr. 46. 7309
Skradziono Kennkarte I Ausweło 
strażacki wydane w Mtoehowio, 
na nazwisko Tadeusz Krzyżanów, 

iki Lu h(krzvna n vr?.<Sur.
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IMtyciyny a (Macka dojść 
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iv ka/tdym dorHMf

Nr. rai. 344. 
to  nabyci* tylko w» tytko w aptokocfc 
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Butelki / Dymiony 
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki
Kosze z Pudełka 

Korki
sprzedaje hurtow nie

GLAWA-Kraków
LELEW ELA 5
Telefon 200-28

HERALDYCZNE INFORMACJE
udzielane są przez dział heraldyczny

ANTYKW ARNI ADAMA  
w Krakowi, ul. Szpitalna Nr. 16.

T r y h w t a r k a
na maszynę potrzebna od zaraz 
Zgłoszenia: Go-nieo Krak., Kraków 
„Nr 8666**

BIUROWE i PAPIEROWE 
artykuły

dostarcza hurtownie kupcom
D/H. , , P I O N I E R "  KRAKÓW, 
Stolarska 9 , 1. p., Tetelon 220-42
Biuro otwarte od g. 7.30—15-ej.

P .  W Y S O C K I
KrakAw, Floriańska I I .  tal. 17T-71. 
Transporty samochodowi, kolejo
w i, przswo.y lokalne nraz ładunki 

zbiorowe. 4279k

P a t e f o n
dwusprążynowy — tanio sprztdam. 
Wladom.: KRAKÓW, Szlak 21/3.

Z « B « la a a >  l r « a : | e r
męski — potrzebny natychmiast 

w Łainl Rzymski.]. 
Kraków, ul. iw . Sebastiana L. 9.

PIOTOROWA nA S/YM t 
DO WYROBU LODÓW 
natychmiast nabędę.

Pośrednictwo wynagrodzę. — 
Zgłoszenia pod „271", Biuro 
Ogłoszeń F. Krajnn. KrakAw, 

Adolf Hltler-Rlatz 46.

Zakład Malarsko-pokostniczy 
J A N  P IT U Ł A  — KRAKÓW, 

łtarow iilna 701. Tel. 125-22.
Wykonuje wezelkie roboty w za

kres malarstwa wchodzące.

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwierzyniecka 14.

nKOdT

CHfMlĆPRODUKIE / J A.KDAUSSE/ 
WARSZAWA

Wolne posady
'oszukuje Hę od natychmiast kil. 
u śluaarzy samochodowych t 1 
pawacza. ,,Hanomag“» Kraków, 
ótkiewsklego 17/19. 4706fc
hłopeów do lat 16. na pomocni- 
ów przy wyrobie skrzyń przyjmę 
a utrzymanie i wynagrodzenie, 
'abryka okrzyń, Kraków-Podgórze 
liaka 8. 8416

Poszukiwany od zaraz do duiej
elektrowni pierwszorzędny przodo
wnik ślusarski jako kierownik bry
gady naprawczej dla napraw,ma
szyn i kotłów Będą nwzględńlone 
jedynie zgłoszenia najlepszych sił 
fachowych, ściśle obeznanych z 
wszelkiemi rodzajami napraw w ru
chu elektrowni. Bezpłatne mieszka
nie przy elektrowni. Wynagrodze
nie do umowy. Podania pod: Ost- 
Energie A. G. ĘlektriiitiitsWerk 
Stalowa Wola, Die Betriebsleituug 
Dwie panie do lat 30, zostaną na
tychmiast przyjęte jako kasjerki 
do niemieckiego przedsiębiorstwa 
w Krakowie. Pierwszeństwo ma-Ją 
znające trochę język niemiecki. 
Oferty wraz z podaniem warun
ków oraz możliwie krótkiego ży
ciorysu kierować proszę do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 4769k“. 
Stenoty pistka władająca jeży
kiem niemieckim w słowie i pi
śmie, ze znajomością stenografii 
niemieckiej, poszukiwana od zaraz 
do dużego przedsiębiorstwa nie
mieckiego w Krakowie. Wynagro
dzenie umowne. Zgłoszenia w Je
żyku niemieckim do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 4801k“.
Ogrodnika, dobrego, samotnego, na 
stół i pensje, poszukuje od zaraz. 
Zgłoszenie: Dwór .Januszkowice, 
p. Brzostek, powiat Jasio. 481 lk 
Poszukuje kucharki od zaraz do 
niemieckiej restauracji, Kraków, 
Universitatsstrasse 25. 7208
Pasterza do bydła przyjmę. Emi- 
lewicz, Kraków-Podgórze, Śliska 
15. 8414
Przyjmę czeladnika lub pomocni
ka szewskiego na stałą prace. Kra
ków Prokoeim, Mickiewicza 4. 
Fryzjera męskiego na wypomóżke 
potrzebuję. Kraków, Starowiślna 
Nr. 12. 8587
Rodzina niemiecka poszukuje od 
zaraz samodzielnej służącej umie
jącej gotować i znającej wszyst
kie prace domowe, młodej dziew
czyny do dzieci i pomocy w go 
spodarstwie. Czystość, uczciwość 
i dobra znajomość niemieckiego 
wymagane. Osobisto zgłoszenia od 
godz. 11—1, Kraków, Bromborger- 
Rtrasse 21 m. 2 (Urzcdnicznk.. 
Przyjmę do laboratorium fotogra
ficznego 2-eh laborantów fachow
ców. Zgłoszenia: Kraków, Staro
wiślna 27, I p., m. 3. 4906k
Pomocnica domowa z gotowaniem, 
potrzebna do dworu od zaraz. 
Dobre polecenia wymagane. Ofer
ty do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
7366“.
Pomocnik gospodarczy, potrzebny 
do maj. koło Kai war ji. Pod dy
spozycje właściciela. Dobre pole
cenia wymaga się. Po kawaler- 
sku. Pierwszeństwo z Poznańskie
go. Oferty do Gońca Krak., Kra
ków. „Nr. 7367“.
Panny do niemowlęcia na godzi
ny popołudniowe, poszukuje na
tychmiast. Zgłoszenia: Kraków, 
św. Marka 27/11. 7369
Fryzjerkę wodną, trwałą, mani- 
eur., przyjmę zaraz z utrzyma
niem, mieszkaniem i gażą. Anto
ni Ziemba, Rabka-Zdrój, willa 
,.Krzywoń“. 7403
Fryzjerkę, dobrą siłę, przyjmę za
raz. Świetlik, Kraków. Dietla 46a. 
Poszukuję pierwszorzędnej ku
charki z dobrymi świadectwami 1 
poleceniami. Zgłoszenia osobiste 
wraz ze świndect wami Kraków. 
Długa 43/5, od godż. 4—6 po poT. 
Potrzebna pomoc domowa do, le
karza na prowincję, posiadające
go większe gospodarstwo rolne. 
Podać kwalifikacje i warunki do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7433”. 
Poszukiwana posługnezka z do
brym wynagrodzeniem, utrzyma
niem. codziennie. Kraków, Jul. 
Lea 4/3. 74(53
Potrzebna służąca samodzielna do 
wszystkiego, umiejąca gotować na 
prowincję do jednej osoby. Wia
domość; Kraków, II Osiedle Orfo. 
10, m. 3. 7509
Pannę, obznn joraioną z działem 
zakupów, poszukuje natychmiast 
przedsiębiorstwo inżynieryjno-bu
dowlane. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7511“.

Posad poszukują
Nauczycielka wychowawczyni, dy
plom uniwersytecki, perfekt nie
miecki, przyjmie posadę. Chętnie 
wyjedzie, warunki skromne. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7294". 
W silę wieku, uczciwa, skromna, 
znająca sią na gospodarstwie 
dworakiem, drób, inwentarz, o. 
gród warzywny, poszukuje odpo
wiedniej pracy. Wynagrodzenie 
Rkrotnne. Zgłoszenia: Lanckorona 
Tadeusz. t 7891
Rolnik solidny, rzutki, samodziel
na długoletnia praktyka, poszuku
je posady, warunki niewygórowa
ne. Rolnik, Tarnowiec, Kr. Jasło.

Kupno nieruchomołel

Kupię majątek, gospodarstwo, młyn, 
miejscowość obojętna. Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39. 
Kupię majątek ziemski, kamieni
cę, gospodarstwo, miejscowość o- 
bojętna. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7903“.
Przyjmuję do sprzedania kamieni
ce. domy, parcele, majątki ziem
skie: Kraków, ul. Florjańska 16/4, 
telefon 210-43. 7904

Sprzedał nieruchomoicl

Józefowie i Aleksandrowie miej
scowościach letniskowych, poło
żonych kolo Warszawy na linji 
koi. Warszawa-Otwock, dojazd do 
stacji kol. Falenica i Józefów 
dziatki budowlane po cenie od 
zł. 5.— za metr kw„ sprzedaje 
Firma Józef Adam Trubaczek, 
Warszawa, Ai. Ujazdowskie 41, 
tel. 8-65-16 i 8-98-99. Akty nota
rialne natychmiast wraz z wydzie
leniem do oddzielnej książki hi
potecznej. 4544k
Rabka. Sprzedaż — Kupno will, 
domów, parcel, przeprowadza Biu
ro „Uniyersal" Augustyóskiego, 
Rabka, tol. 196. 4545k
Parcele budowlane przemysłowe, 
kamienice komfortowe domy I 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hi po twe i zha- 
-taue na miejscu sprzedaje Biu
ro Parcelncvine. Kraków, ni. Sień 
na 5/7. I pietró, telefon 113-64 od 
10 do 17 bez przerwy. 894
Zakopane! Wille, centrum, kilka 
parcel sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 8137

Największy wybór wszelkich real
ności i parcel poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39, — 
telefon 158-66. 7753
Dem murowany, nowy, 4 ubikacje, 
200 sążai ogrodu: dom nowy, mu
rowany, 2 pokoje, kuchnia, 200 
sążni ogródka; domy murowany, 
nowy, 2 pokoje, kuchnia, 140 sążni 
ogródka, sprzeda: Kraków, Flo
riańska 16/4, I piętro. 7902
Dom 2-ubik„ stodoła i pól morgi 
ogrodu warzywnego. Prądnik Czer
wony: Kraków, Basztowa 10, m. .1, 
telefon 159-35. Sl2o
Willa murowana, 7 pokojowa, 
komfort, ogród 2.000 mkw. (Kra
ków), okazyjnie sprzeda. Kraków, 
Basztowa 10/1, tel. 159-35. 8569
Willa murowana, jednorodzinna, 
dachówką kryta, podpiwniczona, 
weranda, stajnia, stodoła, elektr., 
ogród owocowy l l/» morga oraz 
morgi ornego pola, od rynku głów
nego w Wieliczce 8 min. okazyjna 
cena; Willa jednorodzinna, muro
wana podpiwn., ogród owocowy 550 
s., drzewa owocowe w najpiękniej
szej dzielnicy Krakowa; Willa je
dnorodzinna na ukończeniu z ogro
dem od tramwaju 20 min.; W ita 
dwurodzinna, komfortowa z ogro
dem w Podgórzu; Wilia 3 rodzin
na z l ’/» mórg, ogrodem owocowym 
w Bronowicach Wielkich sprzeda 
Biuro, Kraków. Sienna 5 m. 7 I. p. 
od g. 10-17. Teł. 113-64.
Parcela przemysłowa 2.000 s. przy 
asfalcie i torze kolejowym, nadają
ca się na fabrykę, składy, maga
zyny itp. okazyjnie sprzeda Biuro 
Kraków Sienna 5 ra. 7. I. p. od 
er. 10—17. Tel. 113-64.
Większa posiadłość ziemska, miej
scowość letniskowa, do sprzedania: 
..Informator'*, Kraków, Pijarska 19 
Parcelę budowlaną, wydzieloną 
(Kraków), sprzeda: „Informator”, 
Kraków. Pijawka 19. 4397K
Kamienicy TI-p., komf., Podgórze, 
część 1/4: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, tel. 159-35. 8128
Dom murów., 3 ubik., ogród 170 
sążni. Wola Diichacka: Kraków, 
Basztowa 10. m. 1. tel. 159-35. 
Dom i parceli około 500 sążni, ul. 
Kościliszki, sprzeda połowę: Kra
ków. Basztowa 10. m. 1, tel. 150-35. 
Krynica. Willę I-p., murowaną, 
nową, komf., 10 pokoi, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 8615
Parcelę bud., wydziel., 180 sążni, 
17 m. frontu. Osiedle Urzęd.: Kra
ków, Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35 
Parcelę przemysłową 800 sążni 
przy stacji kolejowej Płaszów- 
Prokocim, sprzeda: Kraków, Flo
riańska 16/4, I p., tel. 210-43.
Willę 10 pokoi, 250 sążni ogrodu 
na Krzemionkach, sprzeda: Kra
ków, Florjańska 16/4, I p. 7910 
Sprzedam w Krakowie kamienicę 
nową. 3 sklepy, za gotówkę, łub 
zamienię na mniejszą za dopłatą. 
Kraków. Żuławskiego 8a. m. 12. 
Dom jednorodzinny, murów., 500 
sążni ogrodu, tanio sprzeda: Kra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 8113
Wieliczka. Kamienicę I-p., 15 pok., 
wielki ogród, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 8114
Dom mur. nowy, 5 pokoi, ogród, 
sprzeda: Kraków, Zwierzynie
cka 8/1. 8115
Parcele: Kraków. Zakopane. Kry
nica, już od 15 tys. w wielkim wy
borze sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. . , 8)17
Kamienica II-p., nowa, tanio do 
sprzedania: Kraków, Zwierzynie
cka 8/1. 8118
Willę mur., 7-pok., ogród owocowy 
na 1000 sążniach, sprzeda tanio: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 8119
Zakopane, Rabka: wille, pensjona
ty z orrróinmi, parcele w różnych 
wielkościach sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 8120
Willa solidnie mur., nowa, 10 ppk. 
komfort, bardzo ładna tanio do 
sprzedania: Kraków. Zwierzynie
cka 8/1. 8121
Dom na 2.5 mórg. pola, zabudowa
nia gospodarcze, łanio sprzeda; 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 8122
Dom jednorodzinny, dwa pokoje, 
kuchnia, budynek gospodarczy, du
ży ogród, blisko tramwaju — oka
zja. sprzeda Biuro „Wtasna-Strze- 
cha", Kraków, Adolf Hitler-Platz 
10. tal. 104-31. 8123
Kamienicę, domy, wille ziemie 
rolne okazyjnie poleoa „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 8124
Dom piętrowy, jednorodzinny — 
okazja, sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 8125
Parcela bud. 900 m’, 14 m. frontu, 
Bronowice Małe: Kraków. Baszto
wa 10, m. 1, tel. 159-35. R129
Dom mur., parterowy, 4 nhik., 
komfort., 200 eąż. ogrodu owoc., 
ul. Jnljiisza Lea: Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. tel. 159-35. 8131
Dom, etodota i pól morgi ogrodu 
warzywnego. Prądnik Czerwony — 
okazja: Kraków, Basztowa 10, m. 
1, tel. 159-35. 8133
Dom murów., podpiw., weranda, 
elektr.. Olsza, bardzo tanio: Kra
ków, BaRztowa 10, m. 1, tel. 159-35 
Parcela bndowl.. narożnik, połud
niowa, 200 sążni, Prądnik Czerw.: 
Kraków, Basztowia 10, m. 1, teł. 
159-35. 8135
Dom murowany. 8 nhik., surowy 
stan, kolo ul. Wrocławskiej: Kra
ków, Basztowa 10, m. 1, teł. 159-35. 
B/H. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna Nr. 27. tel. 128-41 i 128-74. 
sprzeda zaraz majątek ziemski 
w dystrykcie krakowskim 100-mor- 
gowy z budynkami 1 pelnrm 
inwentarzem. 4907k
B/H „Er-ka-es" poleca domy jedno- 
dwurodzinne. kamienice, parce
le, maiatki ziemskie, załatwia for
malności przewłaszczenia szybko, 
Kraków, Starowiślna Nr. 27. tel. 
128-41 i 128-74. 4908k
B/H. „Er-ka-es" sprzeda domek je
dnorodzinny blisko tramwaju szyb
ko — cena przystępna. Kraków, ul. 
Starowiślna Ńr. 27, tel. 128-41 i 
128-74. 4909k

Sprzedał
Singera maszynę krytą pierwszo
rzędną sprzedam. Kraków, Kościu
szki 60/6. 8651
Firma St. Chwiłkowskl zakład ze
garmistrzowski pod Arkadami — 
Kraków, Krakowska 1, poleca: 
biżuterję, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie narpawy zegarków. 
Ubranie popielate, nowoczesny, 
piękny krój, na średniego, sprze
dam. Kraków, św. Marka 20/10 od 
3 po poi. 8729
Sygnet herbowy, eprzedam. K ra
ków, św. Marka 20/10 od 3 po 
południu. 8730

Maszynę do ezyoia pdorśoienlową
okazyjnie sprzedam. Kraków, Le
lewela 9, m. 2. 8669
Patefon walizkowy, mały s 12 
płytami, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 45, m. 7. . 4922k
Czarny płaszcz damski, wełniany, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Sławkowska 3/15 od wtorku godz. 
17 do 20. 4923k
Tapczan nowoczesny, szafa kom
binowana, trójdzielna i pojedyn
cza do sprzedania. Kraków, Stra- 
dom 13, m. 9. 8711
Marynarka męska, kołnierz fu
trzany, żakiet damski, buty nar
ciarskie Nr. 36, kilimy, gobeliny 
ręcznej roboty, sprzedam. Kra
ków. Mogilska 10, m. 1. 8713
Kostjum damski, popielaty, pierw
szorzędny, płaszcz damski, su
kienkę, sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II. p., ofic. 8718
Ubrania męskie na średniego, do
bry stan, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 28/9, II. p., ofic. 8719 
Kołdrę watową, dużą i dziecięcą, 
pierzynę, maszynę do szycia „Sin
gera" ręczną, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II. p., ofic. 8720
Sprzedam suknię jedw. wzorzystą, 
niewykończoną, 2 spódnice, narzutę 
wełnianą na tapczan, buty 37 i 39 
damskie. Wiad.: Bożego Miłosier
dzia 4, m. 6 (przecznica Smoleńsk). 
Motor elektryczny prawie nowy 
sprzedam: Kraków, Groble 3, m. I. 
Wózek dziecięcy „Konkon" głę
boki, sprzedam: Kraków, Gnieź
nieńska 13a/8. 8755
Sprzedam ubranie czarne (smo
king) na średniego, stan i mate- 
rjał pierwszorzędny, półbuty nr. 
40. 44. Oglądać: godz. 13—19, Kra
ków, Karmelicka 9/10, oficyna. 
Maszynę do pisania, pierwszorzę
dny stan, dobrej marki, oraz do 
liczenia na 4-ry działania, rów
nież dobry stan, sprzeda Sroczyń
ski, Kraków. Starowiślna 27, II p. 
telefon 128-41.* 4914k
Maszynę do liczenia na 4-ry dzia
łania ręczną, pierwszorzędny sten, 
sprzeda BU. Sroczyński. Kraków 
Starowiślna 27. IT p„ tel. 128-41. 
Patefon ręczny sprzeda B H. Sro
czyńskiego, Kraków, Starowiślna 
27. II p., te’. 128-41. 4916k
Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam tanio Kraków. Smoleńsk 
16/1.a, godz 11—1. 4—6. 224ftk 
Meble kuchenne i pokojowe, pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4700k
Kilka transportowych wózków ro
werowych (na 3 mocnych rowero
wych kołach, nośność 200 kg.), 
w bardzo dobrym stanie, okazyjnie 
do sprzedania. — Zgłoszenia pod 
„264“ Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Maszynę do szycia, damską, krytą, 
lakiery męskie Nr. 42, sprzedam. 
Kraków. Szlak 31/5. 8226
Patefon walizkowy sprzedam Kra 
ków. Krzywa 5/9. godz. 18—20. 
Maszyna „Singer” damska, bę 
benkowa, kryta, mało .używana, 
stoliczek okrągły antyk „Rauch- 
tisch" do sprzedania: Kraków, ur 

.Smoleńsk 22, m. 7. 6678
Galanterię itp. poleca firma „Jo
la". Kraków, św. Tomasza 10. 
Skrzypce staro-włoskie sprzedam:
Kraków, Grodzka 48, m. 4. 6891
Ślubne welony i do Komunji św 
poleca sklep, Kraków. Starowiśl
na 37 Ppinanie na miejscu. 7260 
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno, ocena: Halina Grzy 
bowska. Kraków. Zwierzyniecka 14 
„Singer" maszynę krytą tanio 
sprzedam: Kraków-Bronowice Ma
łe. Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
„Singer** maszynę do szycia kry
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków, Długa 45/5. 7710
Zegarki szwajcarskie męskie t 
damskie, również markowre, na 
składzie: zegarmistrz Gajewski,
Kraków’, ul. Starowiślna 26. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dzieł sztuki „Antyki", Kraków, 
Stradom 18. tel. 140-83. 1741k
Klej do etykiet i introligatorski 
dostarcza Skład Artykułów Szkla
nych i Gospodarczych, Kraków, 
św. Agnieszki 1. tel. 186-49. 4372k 
Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna, w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, West ring 
52, n». 4 (Podwale). 4565k
Salonik antyczny Bledermayer, 
sprzedam. Kraków. Biskupia 11/9. 
Fortepian pelnopancerny, o pięk
nym tonie, stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków, Długa 18/7. 
Pianino nowoczesne, pancerne, 
piękny głos, sprzedam okazyjnie, 
Kraków, Asnyka 10/3. 471 Ok
Piękny mebel — patefon elektr. 
„Garrard". oraz zmieniacz zaraz 
do sprzedania: Kraków, Barska 
15, m. 7. , 4794k
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraków, plac Domini
kański 4. . . . .  7819
Meble, różne, eypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kuchenki elektryczne, żelazka, 
lampy i materjal el ektrotechniczny 
poleca firma Elektrotechnika, Kru
ków, plac Dominikański 2, róg 
Stolarskiej 7999
Fortepian wiedeński prostostrun- 
ny bardzo tanio sprzedam: Kra
ków. Sobieskiego 5/4. Oglądać mie
dzy 13—15. 8099
Futro łapkowe, kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz P°- 
chwalskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz najkorzystniej: 
Firma „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18. 8010
Maszyny 5 przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Golebiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Maszyną „Singera" kryta sprze
dam: Kraków, Mogilska 51.5. 
Spodnio czarne, stan pierwszorzę
dny, na średniego pana, narzutką 
damską sprzedam: Kraków, Dietla 
19/7, prawa oficyna. 8261
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8339
Lampy elektryczne, armatury o- 
świetleniow.e materjały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków. Dietla 35, tel. 167-27. 8361

Ubrani, 'btąJo-Jcrssaows wolnUao
na średniego, sprzedam tanio. Kra
ków, Dietla 19/17, prawa oficyna. 
Sprzedam męski płaszcz skórzany, 
kapkę na "yózek dziecięcy grana
tową: 'Kraków, Starowiślna 85/1. 
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 35, tei. 167-27. 
Patefony walizkowe Paillarda, pa
tefony elektryczne meb.owe i pót- 
meblowe, płyty w dużym wyborze 
polskie, maszynę do do pisania 
biurową, zegurki na rękę i kie
szonkowe męskie i damskie pierw
szorzędnych marek sprzeda okazyj
nie Sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Płaszcz męski skórzany, kurtkę 
skórzaną, pelerynę damską, płaszcz 
damski, dywaniki przed łóżka — 
sprzeda okazyjnie sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 8365
Tanio sprzedam maszynę biurową, 
maszynę „Singera", prochowiec 
damski, koe, patefon, aparat foto
graficzny: Kraków, Dajwór 7, — 
skład żelaza. 8366
Futro cielaki brązowe z czapką i 
zarękawkiem sprzedam okazyjnie; 
Kraków. Prażmowskiego 52/1. 8413 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeoki, Kraków. Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Ubranlo popielate ciemne, spodnio 
beżowe szerokie, marynarkę ad>«- 
gową czarną, zarzut,kę marengo 
i t. p. sprzedam: Kraków. Bema 
17 .m. 4, Osiedle. 8528
Boiler (zbiornik) wymiary 1200X 
520, zbiornik 1200 X 520, zbiornik 
1200X500X500, zbiornik 500X600X 
500. stan dobry, okazyjnie sprze
dam. Szczurowski, Kraków, Dą
browskiego 1. 8529
Maszyną rymarską płaską sprze
dam: Kraków, Szlak 31, oficyna. 
Maszyną do szycia uniwersalną 
sprzedam: Kraków, Szlak 31/1. 
Mole wytępia najlepiej nowy śro
dek- „Molomór" (kryształki w 
torebkach). Na pluskwy b. silny 
płyn „Gazolit". Wytw. Sikora, 
Warszawa. Nowogrodzka 2, tel. 
805-97 i 533-70. W Krakowie do 
nabycia: Hurtownia Kupców Pol
skich. Krupnicza 11. 4896k
Sprzedam kilim wełniany ręcz,na 
robota 170X135. Kraków. Rzeszow
ska 6/6. Oglądać godz. 14_16.
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. Piany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy mtynów. Kraków, Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 5055
Czarny papier,, drążki, listwy, 
poleca firma Adam Matula, Kra
ków. Krowoderska 61. 7073
Tanio kupisz tylko w sklepie 
Kraków, Krakowska 36, ubrania, 
płaszcze, palta, kostjumy, obuwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, pate
fony, bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 7267
Harmonią Paolo Soprani, 120 ba
sów, używaną, 80 basów, sprze
dam. Kraków, Piao Matejki 4/13, 
od godz. 15. 7514
Fortepian „Petrof", angielska me
chanika. sprzedam tanio: Kraków, 
Szlak 43/7. 7568
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze, 
materace wlósiennc sprzedam. .Kra 
ków. św. Marka 16. Wesołowski. 
Urządzanie sklepu biżuteryjnego 
sprzedam: Kraków, ul. Slawkowsaa 
23, m. 8. 7502
Papie: wszelkiego rodzaju natych
miast dostarczam: Kraków, skryt
ka pocztowa 504. 7617
Pianino marki H. Rachse okazyj
nie do sprzedania: Kraków. Wę
glowa 3, m. 15, między t™}?- 
12—15 popot. , 77153
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia mtynów wy'‘on.u3.e, 5>lo,5tor- 
Fnhrvka Maszyn M łyńskich, Kra- 
kówf ul Wawrzyńca 26. telef. 
131-i? 7798
Motory elektryczne prądu zmien
nego 1 stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Swiatlowotor", Kraków, ul. **• 
jHna 13, telefon 110-53. 78- '
Jadalnią nowoczesną, orzech kau
kaski, sprzedam: WiodomoM: Kra
ków. Adolf Hitler-Platz S9'7. 
Sprzeda |im y: ubrań ,n- P'iasz<75- 
lisy, dywany,
togrnficzne.stołowe srebrne, kryształy 1 inne 
rzeczy codziennego użytku: Komis, 
Kraków. Plac Dominikański 4. 
Sprzedamy nakrycia slotowe srebr
ne. aparat fotogr. „Exakta", dy
wany perskie, chodniki pluszowe, 
kokosowe, wycieraczki: Komis, 
Krakowl Plac Dominikański 4. 
Sprzcdajsmy tanio używano ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz >nne 
tadno rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7. sklep. 7861
Płyty! poważne, taneczne sprze
dam: „Fiducia", Kraków, Floriań
ska 15. 7925
Zastawą stołową z Prawdziwego 
srebra na 6 i 12 osób, sprzedam 
tanio: Kraków, Zyblikiewicza 5, 
schody 9, drzwi 126, od g. 1—5.
Stół poiiturowany salonowy sprze
dam okazyjnie- Kolektura, Kra
ków, Plac Dominikański 2. 7975
Piąkną jadalnię wiedeńską czarną, 
z zegarem i kanapą sprzedam oka- 
zyjnie: Kraków, Nowowiejska 33, 
m. 5, godz. 3—7. 7976
Płaszcz brązowy wolny, czysta weł
na, z podszewką, sprzedam. Kra
ków, telefon 114-14. 7977
Maszyną „Singera", krytą, w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Staszica 14/3, przecz. Szlaku. 7979 
Sprzedam lustro stojące wielkie 
7. marmurową konsolką, niedrogo. 
Kraków, Nowowiejska 35, m. 5, 
godz. 3—7. 7981
Sprzedam antyczny stolik do kart, 
komodę, kanapki, fotel, gobelin 
francuski, komódkę małą, kryszta
ły, zegar antyczny, korale: Kra
ków. Kopernika 8/4, 7994
Tapczan dwuosobowy i pojedyn
czy, szafy pojedyncze, stoły, krze
sła, jadalnię nowoczesną sprzeda: 
Kraków, Kopernika 8, sklep mebli. 
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
diofon". Kraków, św. Toina.sza 21. 
Maszynę do szycia, męską i dam
ską, sprzedam. Kraków, Rynek 
Dębnicki 4/5. 8042
Maszynę Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 8166
Ceratę na płótnie, biaią suknię, 
kapelusz prima 57, czółenka zam
szowe 39, kołdrę, spodnie letnie 
sprzedam. Wiadomość: Kraków, 
Grewlzka 47, sklep. 8219
Wagę uchylną Caudr i wózek spor
towy, dziecięcy, okazyjnie sprze
dam: Kraków, ul. Siemiradzkiego 
16, m. 2. 8176

Płaszcz damski czarny, modny na
rzutę na tapczan sprzedam: Kra
ków, Arjańska 5, m. 2. 8175
Futro sealskinowe, kloszowe do 
sprzedania. Stan pierwszorzędny. 
Kraków, Bożego Ciała 31/32. 8285 
Futro męskie, spodnie ciemne, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków XI. Skwerowa 38/6. 8311 
Singera maszynę gabinetową, sto
jący zegar, damski płaszcz letni, 
jasny sprzedam: — Kraków-Pod
górze, Zamojskiego 69/1. 8347
Fotoaparaty Super Baldina, Reti- 
na I, „Veltax“, aparat do powięk
szeń Veig.a „Amatex-automat, z 
maskownicą i dwoma obiektywa
mi, sprzeda Dom Komisowy, Kra
ków, Stradom 16. 8370
Maszynę krytą, pierwszorzędną, 
do szycia, sprzedam tanio zaraz. 
Kraków, św. Jana 3/8, III. p. 8409 
Srebro stołowe na 6 i 12 osób w 
pięknej kasecie z cukiernicą wbu
dowaną, sprzedam tanio. Kraków, 
św. Sebastjana 20, m. 2a. 7968
Srebrną zastawę stołową, srebro 
w kasecie, sprzedam. Kraków, św. 
Sebastjana 2O/2a. 8424
Srebro stołowe na 6 i 12 osób w 
kasecie, sprzedam. Kraków, Zy
blikiewicza 5, schody 9, drzwi 126 
od godz. 1—5.
Buciki czółenka brązowe, 37—37' i, 
sukienkę żorżetową niebieską w raj 
ze spodem, sprzedam. Kraków, ur. 
Bracka 7/6, godz. 2—4. 8129
Osełki do ostrzenia kos sprzeda
my hurtownie i detalicznie po ni
skiej cenie. „Agromeehanika" — 
Kraków Filipa 13. 8486
Sprzedam maszynę „Singera" no 
szycia dnmska. Kraków, Krótka 10/1 
Piękny salonik, kredens pokojo
wy, kilkanaście par rogów jele
nich. sprzedam. Kraków, Krakow
ska 26/2. 8537
Sprzedam dobrej gospodyni kozę 
pałkę z mlekiem. Wiadomość: 
Kraków. Prądnik Biały, ul. Ks. 
Mikulskiego 5. 7355
Urządzenie kuchni, gabinet, oraz 
inne mebelki sprzedam. Kraków, 
św Marka 35/10 8579
Jadalnię nowoczesną w bardzo do. 
bryra stanie sprzedam. - Kraków, 
Rakowicka 19 m 11. 8622
Futro łapki perskie sprzedam. — 
Kraków. Długa 49/2. 8624
Tapczan nowy sprzedam: Kraków, 
Gołębia 16 (stolarnia).
Zegarek Omega, srebrny, krytw, 
półbueikł męakie. Nr. 43, sprze
dam. Wiadomość: Kraków, Na D- 
stroniu 17/1. 7259
Pantofelki kombinowane, biało- 
czarne. Nr. 36 i zegar szafkowy, 
pedałowy, sprzedam. Kraków, Ła
giewniki, ul. Pocztowa 180. 7288
Sprzedam pierścionki identyczne, 
dla narzeczonych. Kraków-Podgó
rze, ul. św. Kingi 11/10. 7286
Fortepian czarny, wiedeński, śre
dni, tanio do sprzedania. Kraków, 
Langiewicza 20/1, boczna Listo
pada. 7323
Kredens, stół, stołki, otomanę, ko
modę, sypialnię z materacami, 
lampy elektryczne, karnisze, sprze
dam. Kraków, Helclów 7/7. 7332
Singera, krytą maszynę do szy
cia, sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39/10. 7336
Sprzedam rower męski, drogowy, 
lub zamienię na wózek dziecięcy, 
gieboki „Autko" Windom.: Kra

ików; ul. 12/2 od g o 
dziny 17-20-tej. <339
Dwie lodówki, bilard Teba do 
sprzedania. Kraków-P°dfiTÓrze, ul.
Krasickiego 14/7. _  7341
Leica I 3,5, sprzedam. Kraków, 
tel. 101-80 przed poL 7342

Matrymonialne
Kawaler energie2sny- miody, przy
stojny z większą gotówką, poślubi 
panią (wiek obojętny), która po
siada interes lub gotówkę. Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 — 
„Zaraz". 8592
Jśttsni młodą, zamożną jedynftez- 
ką. Pragnę nawiązać koresponden
cje z lekarzem z prowincji. Cel 
matrym. Zgłoszenia pod „233* 
Biuro Ogłoszeń Krajna Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 46. 4917k
Czterech młodych (20—24 łat), nie 
grzeszących zbytnią urodą, pra
gną nawiązać korespondencje w 
celu matrym. z miłymi, wesołymi 
pnniami, do lat 20. Zgłoszenia 
nieanonitnowc, możliwie z, foto
grafią (pod słowem zwrotną), kie
rować do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 7436".
Miody, idealista, lat 25, po matu
rze, pozna w celu matrym. mło
dą panią, do lat 21, bardzo zgra
bną, .która umie ocenić wspólne 
piękno życia, wzrost niski, minus 
średni, poważne zgl. do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 7529". 
Mężczyzna, lat 30, z zawodu ku
charz, ożeni sie z panną, lub wdo
wą, wieku od 20 do 30 lat, naj
chętniej z taką, która posiada 
oddzielnie mieszkanie w rodzin
nym domu. Zgłoszenia listowno 
wraz z fotografia Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 7210".
Brunet, miody, pragnie poznał 
kulturalna panienką w celu ma
trym. Zgłoszenia z fótografią 
(zwrotną) Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7212".
Szatynka, panna, niebrzydka, 
zgrabna, miła, inteligentna, pozna 
matrym. pana inteligentnego, na 
stanowisku do lat 50 o naprawdę 
dobrym charakterze, Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7217 . 
Szatynka, lat 23, wysoka.. Przy
stojna, średnie wykształcenie, na- 
wiąże korespondencje » panem 
kulturalnym, do lat 30. Cel ma
trym. Nieanonimowe zgłoszenia 
możliwie z fotografią kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 7219". 
Młoda, przystojna córka gospoda
rza wiejskiego, poszukuje odpo
wiedniej partji. Cel matrym. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 7287“.
Dentysta, lat 38, w seperacji. po
szukuje towarzyszki do dalszego 
życia, cel matrym. Zgłoszenia z 
fotografią do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 7303".
Dwła kobiety, posiadające miesz
kania. poznają wdowców od lat 
39 do 45, tylko o dobrym charak
terze, mogą byó fachowcy, robot
nicy, w celu matrym. Zglosz.: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 7310". 
Wdowa, inteligentna, lat 40, ma- 
terajalnie niezależna, własne mie- 
szkanie. szuka odpowiedniego to
warzysza życia o łagodnym, do
brym charakterze. Fotografia po
żądana. Cel matrym. Zglosz.: Gos 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 7356“a

.Wydawnictwo .Gonieo Krakowski", Kraków, .Wielopole 1. «-> .Tel«fon 206-11.
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